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BLÅ KORS MAGASINET 

RUSFRI
SIDE 08-09

«DET ER LETTERE FOR EN PRIVAT 
IDEELL AKTØR PÅ RUSFELTET Å TA NYE 

UTFORDRINGER ENN DET OFFENTLIGE.»
FRID HANSEN, PENSJONERT FAGSJEF  

VED BLÅ KORS BORGESTADKLINIKKEN

SIDE 12-13
«TWEENS LIKER Å VÆRE HJEMME,  

MEN DE ER HJEMME MED EN KANAL  
UT TIL VENNER VIA SNAPCHAT.»
INGEBORG HATLEVIK ØRJASÆTER,  

RÅDGIVER I BLÅ KORS

SIDE 04-05

BISKOP LAILA STILLER OPP  
FOR BARN AV RUSMISBRUKERE
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Blå Kors-veteran Frid Hansen forteller i dette 
nummer av Rusfri om et skjellsettende øyeblikk 
i siste halvdel av 1980-tallet. Som nyansatt 
psykolog ved Borgestadklinikken ble et viktig 
spørsmål aktualisert i møte med hennes pasi-
enter. Det var i en terapitime med 10 menn som 
slet med forskjellige former for rusavhengighet, 
menn hun beskriver som både sterke og flotte.  
Spørsmålet som dukket opp var:  
Hva med barna til disse mennene?

Mange ting spilte sammen, men i årene som 
fulgte ble det foretatt noe av en nyorientering  
i det terapeutiske tilbudet ved Borgestadklinik-
ken – og etter hvert også ved de andre behand-
lingsinstitusjonene i Blå Kors.

DET ER SAMTIDIG INGEN TVIL om at den faglige ny- 
orienteringen kunne knytte seg opp mot en 
sterk pårørendebevissthet som allerede fantes 
i Blå Kors. Kvinneforeningene var på plass i Blå 
Kors fra starten av i 1906, noe som utviklet seg 
til en organisasjonsavdeling, «Blå Kors Kvinner», 
og til Blå Kors’ «husmorferier» fra tidlig på 
1960-tallet. På feriene fikk ektefeller og barn av 
rusavhengige sin lille oase sammen med andre 
som visste hvordan det var.

Vi våger i intervjuet å kalle det som skjedde 
med Blå Kors gjennom 1980- og 1990-årene for et 
«paradigmeskifte». Kanskje er det å ta vel hardt 
i, kanskje bruker vi ordet feil? Paradigmeskifte 
defineres gjerne som «et systematisk skifte i måte 
å tenke på som er av betydelig størrelse og rek-
kevidde». Det er de virkelig store samfunns- og 
kulturendringer det handler om. Allikevel, ser vi 
på Blå Kors på 1980-tallet og Blå Kors av i dag er 
det en forskjell som slår imot en: mangfoldet av 
nye konkrete tiltak rettet mot de pårørende og  
da særlig de aller svakeste, barna.

DETTE NUMMERET AV RUSFRI BEKREFTER BILDET.  
Her kan du lese flere artikler om Blå Kors’ om-
fattende forebyggende arbeid med sin tydelige 
innretning mot «barn av». Les om det sjenerøse 
brudeparet fra Rissa som ville støtte opp om til-
tak for barn som har vokst opp med rusmisbruk 
i hjemmet. Valget falt naturlig på Blå Kors Kom-
passet. Les om kinofilmen «Natta pappa henta 
oss», en sterk historie fra virkeligheten om 
det å vokse opp sammen med en rusavhengig 
mamma. Blå Kors Kompasset har vært en faglig 
støttespiller for filmprosjektet, mens Extra- 
stiftelsen har bidratt på en avgjørende måte 
økonomisk gjennom Blå Kors. Og Rusfri rundes 
av med en gledelig begivenhet i drabantbyen 
Alna i Oslo: den offisielle åpningen av nok en 
Barnas Stasjon, et tilbud for familier i sårbare 
livssituasjoner.

DENNE JULA ØNSKER VI AT ALLE BARN skal få oppleve 
en høytid som gjør at de gleder seg til neste 
gang. Biskop emerita Laila Riksaasen Dahl sier 
det slik: – Jula innebærer de beste minner og de 
verste minner for barna det gjelder. Det avslører 
noe om hvordan familiene fungerer. Det at alko-
hol automatisk forbindes med fest vil alltid være 
en stor utfordring for barna. Les intervjuet vårt 
med biskop Laila, hun vet hva hun snakker om!

Kjære leser, med dette ønsker vi deg en riktig god jul 
og et spennende og godt 2018!

Med blikket festet på «barn av»
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Blå Kors Norge

Blå Kors er en tverrkirkelig, diakonal organisasjon som fremmer rusfrihet i samfunnet.
Blå Kors forener frivillig innsats på rusfeltet med profesjonelt behandlingsarbeid. Ved 
siden av et forebyggende og holdningsskapende arbeid driver Blå Kors 56 diakonale 
virksomheter i 15 fylker. Organisasjonen har 2.200 medlemmer og 1.100 ansatte.  
Blå Kors er samtidig en paraplyorganisasjon på rusfeltet 
og har 22 medlemsorganisasjoner.

Organisasjonsmedlemmer i Blå Kors

De Frie Evangeliske Forsamlinger, www.dfef.no
Den Evangelisk Lutherske Frikirke, www.frikirken.no
Den Evangeliske Forsamling Misjonskirken, www.misjonskirken.no
Den Indre Sjømannsmisjon, www.dism.no
Den Norske Israelsmisjon, www.israelsmisjonen.no
Den Norske Kirke v/Kirkerådet, www.kirken.no
Det evangelisk–lutherske kirkesamfunn, www.delk.no
Det Norske Baptistsamfunn, www.baptist.no
Det Norske Misjonsselskap, www.nms.no
Guds Menighet, www.gudsmenighet.no
HimalPartner, www.himalpartner.no
Indremisjonsforbundet, www.imf.no
Metodistkirken i Norge, www.metodistkirken.no
Misjonskirken Norge, www.misjonsforbundet.no
Norges KFUK/KFUM, www.kfuk–kfum.no
Norges Kristelige Student– og Skoleungdomslag, www.nkss.no
Normisjon, www.normisjon.no
Norsk Helse– og Avholdsforbund, www.norskavholdsforbund.no
Norsk Luthersk Misjonssamband, www.nlm.no
Lederrådet for Pinsebevegelsen, www.pinsebevegelsen.no
Prison Fellowship, www.pfn.no
Sjømannskirken, www.sjomannskirken.no
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at det finnes voksne som er opptatt 
av problematikken. Dette er en liten 
trøst oppe i det hele. Jeg gleder meg 
over at også kirken har fokus på 
viktigheten av alkoholfrie soner.

– JULEN ER ET SÆRLIG FOKUSOMRÅDE for 
holdningskampanjene?

– Ja, jula innebærer de beste 
minner – og de verste minner for 
barna det gjelder. Det avslører noe 
om hvordan familiene fungerer. 
Det at alkohol automatisk forbin-
des med fest vil alltid være en stor 
utfordring for barna. De som har 
hatt en trygg oppvekst der alkohol 
ikke har skapt problemer i fami-
lien, vil ha vanskelig for å skjønne 
barn som har vokst opp med en 
grunnleggende utrygghet rundt 
dette. Her mener jeg vi er inne på 
noen av de sterkeste argumentene 
for å begrense alkoholens tilgjen-
gelighet i samfunnet.

– HVA VAR DET SOM BAR DEG gjennom 
din oppvekst?

– Jeg kom fra et hjem med veldig 
mye kjærlighet. Jeg visste at jeg var 
elsket, og det er kanskje det som 
reddet meg. Jeg følte meg heller 
ikke oversett og glemt av naboene 
i oppgangen og i bygården der 
vi bodde. Oslo-folk på den tiden 
hadde et sterkt samhold: Mennes-
ker som bare få år tidligere hadde 
måttet stue seg sammen nede i 
kjellerne på grunn av bombeflyene 
over byen. Jeg husker med særlig 
takknemlighet en nabofamilie 
som tok meg med til Langøyene 
på badetur. Slike badeturer var det 
vanskelig for familien min å foreta. 
Naboene skjønte hvordan vi hadde 
det, og viste det på forskjellige 
måter. Jeg følte meg sett, og det var 
uhyre viktig.

Laila Riksaasen Dahl tenker det 
er mer krevende i vår tid å vokse 
opp i et alkoholikerhjem.

– Familier i dag har stort sett 
mye mer plass rundt seg, det er 
større avstand mellom den enkelte, 
det er mer travelt og mer statusjag. 
Jeg må si jeg var heldig med tiåret 
jeg vokste opp i, sier hun.

– HVORDAN ER DITT PERSONLIGE FOR-
HOLD til alkoholbruk i dag?

– Barndommen varer livet ut

BISKOP LAILA

BARNA OG VOKSNES ALKOHOLBRUK  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  

Laila Riksaasen Dahl var Den norske kirkes biskop i Tunsberg bispedømme fra 
2003 til 2014. Hun markerte seg tidlig som en engasjert talsperson for barn 
som vokser opp i hjem preget av alkohol- og rusmisbruk. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Biskop Laila (70) er medlem av 
Tjenesterådet i Anonyme Alko-
holikere (AA). Hun er en av to 
ikke-alkoholikere i rådet som ikke 
er omfattet av anonymitetskravet. 
Slik kan hun være talsperson i det 
offentlige rom for AA når det måtte 
være nødvendig.

Engasjementet i AA har gjort 
henne enda mer bevisst på 
byrdene som barn av alkohol-
avhengige bærer på. Men aller 
viktigst i denne sammenheng er 
egne erfaringer fra en oppvekst 
i et hjem med alkoholmisbruk. 
Barndomshjemmet lå i Thorvald 

Meyers gate i Oslo, ikke veldig 
langt fra Blå Kors-gården der vår 
samtale finner sted:

– Du vet, barndommen varer 
livet ut, sier hun med et smil. 

– Akkurat det merket jeg da  
jeg gikk gjennom gatene på vei  
hit. I denne bydelen er jeg født  
og her bodde jeg fram til jeg ble  
24 år. Herfra har jeg mine grunn-
leggende erfaringer om det å være 
barn. Jeg er oppvokst i et «alko- 
holikerhjem». Jeg vet hvordan  
det er. Derfor har mitt budskap 
som prest og kateket alltid vært: 
Tenk på ungene!

LAILA RIKSAASEN DAHL GLEDER SEG 
OVER den nye åpenheten i samfun-
net rundt det følsomme temaet 
«barn av rusmisbrukere»:

– Ingen snakket om temaet barn 
og voksnes alkoholbruk for 25 år 
siden. Det er annerledes i dag med 
et styrket fokus på samfunnets al-
koholfrie soner. Dagens holdnings-
kampanjer betyr mye – de treffer 
nok først og fremst mennesker som 
allerede kan styre sitt alkoholfor-
bruk, men kampanjene er like fullt 
viktige. For barn i alkoholikerhjem 
betyr det noe at voksne drøfter te-
maet. De barna som kan lese forstår    
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LAILA RIKSAASEN DAHL
• født 7. mars 1947 i Oslo
• gift, tre voksne barn, fire barnebarn  

og et bonusbarnebarn
• bosatt i Nittedal
• lærerutdannet
• arbeidet i skolen 1970-80, kateket  

i Nittedal prestegjeld 1980-84
• teologisk utdannelse fra Menighets- 

fakultetet i Oslo 1986-1991
• arbeidet som fakultetslektor 1984-86 

og amanuensis 1990-95 samme sted
• ordinert til prest i Den norske kirke 

1992, sokneprest i Nittedal 1995-2002
• biskop i Tunsberg bispedømme  

2003-2014
• den andre kvinnelige biskopen i Den 

norske kirke etter Rosemarie Köhn.

BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    BARNA OG VOKSNES ALKOHOLBRUK

– Du vet, barndommen varer livet ut. 
Akkurat det merket jeg da jeg gikk 

gjennom gatene på vei hit, forteller 
biskop emerita Laila Riksaasen Dahl. Her 

står hun utenfor Blå Kors-gården på Oslos 
østkant, ikke langt fra der hun vokste opp.

Jeg har et ødelagt forhold til alkohol, 
derfor er jeg konsekvent avholds.

– Jeg har et ødelagt forhold til 
alkohol, derfor er jeg konsekvent 
avholds. Du må gjerne kalle det 
en senskade fra min oppvekst. Jeg 
tror at alle som har vokst opp i en 
familie preget av alkoholmisbruk 
er skadet på en eller annen måte. 
Dette sier jeg ikke for å stigmati-
sere noen, men det er for å legge 
alvoret inn over voksengenera-
sjonen. Og det er heller ikke for å 
sutre og stakkarsliggjøre meg selv 
jeg sier det. Jeg vet at mitt ødelagte 
forhold til alkohol står i kontrast 
til Jesu forhold til alkoholholdig 
drikke. Og jeg respekterer de som 
ikke har valgt et avholdsstand-
punkt. Men jeg tror vi, uansett 
standpunkt, kan være enige om 
at når noen mister verdigheten 
på grunn av alkoholpåvirkning, 
så er dette veldig ubehagelig for 
omgivelsene, det er rett og slett 
smertefullt.

BISKOP LAILA GÅR NÅ INN I SIN TREDJE 
JUL som pensjonist. Hun stiller like 
fullt opp på det lokale alders- og 
sykehjemmet på julaften for å 
holde andakt. Og hun skal preke 
på gudstjenesten i sin lokale kirke, 
Rotnes kirke i Nittedal 2. juledag.

– Annen juledag, «Stefanus- 
dagen», er egentlig ikke noen fest-
dag, sier hun. – Det er martyriets 
dag og rødfargen preger kirkerom-
met, men jeg synes det er fint! Det 
blir en påminnelse for oss alle om 
hva det kostet Gud å bli men-
neske, om hva slags verden Jesus 
kom til. Det er nettopp denne 
verden Gud elsker. Her er et viktig 
budskap, en realitetsorientering, 
til dem som tenker at jula bare 
handler om idyll.

– DET ER IKKE MANGE SOM TENKER  
akkurat slik om jula?

– Å feire jul i dagens overflods-
samfunn er ikke lett. Det har tatt 
helt av, og mye av det har lite med 
julefeiring å gjøre. I den vestlige 
verden har mange av oss fest hver 
eneste dag gjennom hele året, og 

man kan jo spørre: Hva skal vi 
egentlig med jula? Vi får allikevel 
prøve å holde fast på det nære, på 
familiefesten, på måteholdet. Det 
gledelige er at kirkegangen om 
jula holder seg. Det er jo egent-
lig et «vidunderlig problem» når 
kirkene blir sprengt, og folk ikke 
slipper inn.

– Hva blir ditt budskap denne jula?
– Det må bli at Skaperen trer 

inn i det skapte som menneske. 
Dette virker helt umulig. Det er 
vanskelig å tro på det. Og det er 
lov å veksle mellom tro og tvil, 
men her er i en sum julebudska-
pet til oss, svarer biskop Laila, som 
avrunder vår samtale slik:

– Jeg fikk nylig preke i en kirke 
der menigheten la vinn på å ha 
medhjelpere med rusbakgrunn. 
Det synes jeg var flott, og det ble 
en sterk påminnelse om at det 
ikke er så store forskjeller mellom 
oss mennesker – sett med Guds 
øyne. Alle har vi syndet, det er 
bare det at noen har syndet på en 
mindre synlig måte enn andre. Til 
alle som strever vil jeg si: Det nyt-
ter å ta tak i problemene. Ikke vær 
redd for å søke hjelp. Å søke hjelp 
er et tegn på styrke! 
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Ledertroika ser  
fire år framover

STORTINGETS HELSE- OG OMSORGSKOMITE  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  

Det har gått tre måneder siden høstens stortingsvalg. Rusfri har tatt en prat 
med den nye ledelsen i Stortingets helse- og omsorgskomite. Ledelsen består 
av leder Olaug V. Bollestad (KrF), første nestleder Kjersti Toppe (Sp) og andre 
nestleder Sveinung Stensland (H). 
AV ANDERS BLIXHAVN  TEKST OG FOTO

BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    STORTINGETS HELSE- OG OMSORGSKOMITE

Ett av løftene fra de borgerlige par-
tiene før forrige stortingsvalg var 
en opptrappingsplan for rusfeltet. 
Det er ganske nøyaktig to år siden 
den ble lagt fram, i midten av for-
rige stortingsperiode.

– Hva vil du si om opptrappingen 
så langt, Sveinung Stensland?

– Det er akkurat to år siden star-
ten. Opptrappingsplanen preget 
mye av starten på forrige periode. 
Hvis du ser på omfanget av hele 
helsepolitikken så er rusfeltet gan-
ske lite, men politisk sett får det 
ganske mye oppmerksomhet.  
I forrige periode var det mye snakk 
om det statlige løpet gjennom 
tverrfaglig spesialisert rusbehand-
ling (TSB) der ikke minst Blå Kors 
er inne, sier Stensland.

– Blir planen oppfylt slik som lovet?
– Vi ligger omtrent i rute. Men 

ikke helt. Det skal følges opp. Så 

lenge Venstre, KrF, Høyre og Frp 
samarbeider om budsjettet har 
vi en gjensidig forpliktelse, sier 
Stensland.

OLAUG BOLLESTAD ER TYDELIG på at det 
må stilles større krav til kommu-
nene på rusfeltet.

– Det må være en felles standard 
for kommunene. Ingen går i fak-
keltog for misbrukergruppa. Men 
man går gjerne i fakkeltog for å 
hindre at en barnehage legges ned. 
Det er et politisk ansvar å løfte 
rusfeltet, sier hun engasjert.

– Har kommunene fått for mye 
ansvar, Stensland?

– At Høyre ønsker sterkere 
kommuner er ingen hemmelighet. 
Jo mer som kan løses på kom-
munenivå, jo bedre er det for den 
det gjelder. Det er bedre for en 
rusavhengig å få god omsorg på 

hjemstedet. Men når vi har lagt inn 
kommunale penger i budsjettet, så 
har ikke alle kommuner brukt pen-
gene rett. Det er svært uheldig. Jeg 
kommer til å bruke mye energi på 
at kommunene skal bruke midlene 
på en mer riktig måte.

KJERSTI TOPPE SIER AT MAN HAR SETT 
en tendens mot færre sengeplasser 
i rusomsorgen:

– Riksrevisjonen har sett at den 
nedbyggingen har skjedd uten 
at kapasiteten i kommunene har 
vokst tilsvarende. Vi må styrke 
disse tjenestene. Veksten er ikke i 
tråd med det økte ansvaret, det er 
et gap mellom ansvar, ressurser og 
kapasitet, sier Toppe.

– Hva tenker du om øremerkede 
midler, Olaug Bollestad?

– Når vi ikke øremerker midler, 
så er faren for ikke å nå målene 

større. Jeg har vært opptatt av øre-
merking. Vi kan ta vekk øremer-
kede midler når vi har fått på plass 
en god rusomsorg fra lavterksel til 
avansert behandling, sier Bollestad.

DETTE ER EN TANKEGANG som Kjersti 
Toppe også deler.

– Det vil alltid være en diskusjon 
om hvordan vi finansierer helsetje-
nestene. Senterpartiet støtter opp-
trapping i en avgrenset periode. 
Satsingen på rus og psykiatri er 
eksempler på det.

Kjersti Toppe minner om at det  
i forrige periode ble jobbet mye 
med handlingsrommet for frivillige 
og ideelle organisasjoner.

– Vi har et anbudshysteri i dag, 
og jeg er kritisk til anbud i helse- og 
omsorgssektoren. Vi må kunne 
skjerme de ideelle aktørene. Det må 
jobbes for egne anbudsrunder der 
kvalitet og kontinuitet vektlegges. 
Jeg savner en sterkere bevissthet 
rundt ideell sektor. Vi kan ikke være 
likegyldige. Det blir en viktig sak de 
fire neste årene å ta vare på ideell 
sektor på helse- og velferdsfeltet.

TOPPE MINNER OGSÅ OM AT SENTERPAR-
TIET fikk gjennomslag for å sette 
et måltall på hvor stor andelen av 
ideelle på helse- og omsorgsfeltet 
skulle være.

– Vi fikk ikke gjennomslag for 
vårt forslag om 25 prosent, men det 
er gjort et felles vedtak om at det 

skal settes et måltall. Regjeringen 
skulle komme tilbake med både 
kortsiktige og langsiktige planer. 
Det har de ikke gjort. De mener 
saken er kvittert ut allerede. Dette 
diskuterer vi med dem nå. Det er 
en viktig sak, sier Toppe.

I LIKHET MED TOPPE er også komité-
leder Bollestad kritisk til dagens 
anbudssystem.

– Det fører til at vi mister mange 
tilbud. Vi er så redde for EU og 
alle europeiske lovverk at vi står 
i fare for å sage av greina vi sitter 
på. Jeg skal ikke gi meg på dette. 
Vi er avhengige av ideelle aktører. 
Ikke fordi de gjør en passe god 
jobb, men fordi de gjør den beste 
jobben.

Bollestad sier videre at hun er 
helt overbevist om at jo mer man 
ødelegger for ideelle aktører, jo 
dårligere blir rusomsorgen.

SVEINUNG STENSLAND SIER HØYRE  
ØNSKER et mangfold av tjenester,  
men at det finnes utfordringer  
i EØS-avtalen.

– Vi ønsker og tror på bruk av 
ideelle virksomheter, spesielt 
innenfor rus. Vi ser i tillegg at fritt 
behandlingsvalg har vært viktig 
for mange ideelle. Det er viktig for 
Høyre å ha fleksibilitet i finansier-
ingsløsningene for å opprettholde 
det mangfoldet i de ulike tjenes-
tene som de ideelle tilbyr.

ETTERVERN ER NOE SOM ALLE TRE  
LEDERE i komiteen vil gi prioritet. 
De er tydelige på at det er mye 
som må bli bedre.

– Hvis vi ikke får til ettervern, 
så får vi ikke til rusomsorg. Det 
nytter ikke å være supergod på 
behandling, når overgangene 
etterpå ikke er gode nok. Etter- 
vern er der det glipper mest. En 
lovfesting kan være fornuftig 
nok, men det viktigste er hva 
innholdet er og tilpasningen til 
den enkelte. En lovfesting betyr 
et A4-opplegg, og det passer ikke 
alle, sier Stensland.

OLAUG BOLLESTAD SER FREM TIL den 
kommende stortingsperioden og 
forteller at hun som leder av Helse- 
og omsorgskomiteen er opptatt av 
å bygge relasjoner basert på et godt 
arbeidsmiljø og samhold.

– Jeg har brukt mye tid på å 
bygge strukturer i komiteen. Jeg er 
skrudd sammen slik at jeg synes 
det er fantastisk når mennesker 
rundt meg blomstrer. Klarer vi 
å bygge et godt kollegialt miljø i 
komiteen, så vil det bli enklere å ta 
de vanskelige diskusjonene.

Hun nevner at det er mange nye 
stortingsrepresentanter i komiteen, 
kun noen få har vært med før.

– Jeg føler et ansvar for å bidra til 
deres kompetanseheving. Jeg skal 
være en tydelig og raus leder, lover 
Olaug Bollestad.  

Ledelsen i Stortingets helse- og omsorgskomite består av (fra v): andre nestleder Sveinung 
Stensland (H), leder Olaug V. Bollestad (KrF) og første nestleder Kjersti Toppe (Sp).

TRE LEDERE
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AVSKJEDSINTERVJU   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

I kamp for barna  
gjennom tre tiår

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  AVSKJEDSINTERVJU

Øyeblikket fant sted på slutten av 
80-tallet. For Borgestadklinikken 
i Skien og for Blå Kors generelt 
fikk oppdagelsen store konse-
kvenser.

I disse dager er Frid (65) i full 
gang med å etablere seg som pen-
sjonist etter 31 år som psykolog og 
fagsjef ved Borgestadklinikken.  
I sitt virke har Frid sammen med 

gode kolleger, deriblant tidligere 
ledende psykolog ved Borgestad-
klinikken Oddfrid Løvdal, bidratt 
til et styrket familie- og genera-
sjonsperspektiv inn i rusbehand-
lingen. Det har fått ringvirkninger 
utover i hele rusfeltet. For Blå 
Kors, landets største ideelle aktør 
på feltet, ble resultatet noe av et 
paradigmeskifte.

– OPPDAGELSEN FIKK MEG TIL Å 
SPØRRE: Hva er det som gjør at 
vi ikke ser nødvendigheten av å 
forebygge neste generasjon? Jeg be-
gynte å lete i litteraturen. Jeg fant 
mye nordisk forskning rundt de 
glemte og sviktede barna. Det var 
i svenske fagmiljø forsket en god 
del på hvilke risikofaktorer man 
kan se hos barn av rusmisbrukere. 

– Det var i en terapisituasjon med ti forholdsvis ressurssterke 
mannlige pasienter at tanken slo meg: Hva med barna til disse 
flotte mennene? Psykolog Frid Hansen minnes ofte dette 
«sannhetens øyeblikk» i terapirommet. 
AV STEINAR GLIMSDAL  TEKST OG FOTO

Barna var allikevel ikke løftet inn i 
behandlingen, forteller Frid.

Borgestadklinikken og flere an-
dre behandlingsvirksomheter i Blå 
Kors har vært foregangsinstitusjo-
ner i det å innarbeide et familie- 
relatert behandlingstilbud.

– Hva med den rusavhengiges 
ektefelle eller samboer?

– Jeg ble tidlig overrasket over 
hvor mye «kjærlighetspartneren», 
som jeg kaller dem, var involvert 
i misbruket. Dette er et sterkt 
argument for å ha ekstra fokus på 
barna. På Borgestadklinikken ble vi 
svært familieorienterte i vår tilnær-
ming til problematikken.

Frid Hansen nevner særlig inspi-
rasjonen hentet fra den amerikan-
ske «Minnesotamodellen» som 
vesentlig.

– VAR DET VANSKELIG Å FINNE FORSTÅ-
ELSE for barneperspektivet hos fagfolk 
på 80- og 90-tallet?

– Vi fikk med en gang en over-
raskende sterk støtte både hos 
ledelsen ved Borgestadklinikken 
og Blå Kors sentralt. Her har vi et 
eksempel på at det er lettere for en 
privat ideell aktør på rusfeltet å ta 
nye utfordringer, enn det offent-
lige. Fleksibiliteten til Blå Kors 
som en frivillig organisasjon var 
helt avgjørende for oss. Motstan-
den kunne jeg derimot merke fra 
enkelte eksterne fagmiljø. I starten 
var det mange som framholdt at vi 
la sten til byrden hos de rusav-
hengige ved vår tankegang og våre 
prioriteringer. Det ble noen faglige 
kamper her, ja.

FRID HANSEN HAR IKKE OPPLEVD 
offentlige oppdragsgivere som 
Helse Sør-Øst som de enkleste av 
samarbeidspartnere når det gjaldt 
tilbudet til pårørende:

– De er ofte mer opptatt av me-
todene i behandlingen enn selve 
problematikken i møte med men-
nesker. Jeg har også ofte måttet 
kjempe mot «quick fix»-tankegan-
gen. Rusbehandling tar ofte mye 
mer tid enn bare noen få uker.

– Er det noe du tenker tilbake på 
med særlig stor glede fra din tid ved 
Borgestadklinikken?

– Jeg ble veldig glad da loven 
om tilbakeholdelse av gravide 
rusmisbrukere kom i 1996. Dette 
fikk stor innvirkning på våre mu-
ligheter for å hjelpe og forebygge. 
Slik lovhjemlet tilbakeholdelse 
av gravide er en viktig solidari-
tetshandling med tanke på det 
ufødte barnet.

– DU HAR ALDRI VÆRT VANSKELIG  
å be med tanke på foredrag og andre 
faglige bidrag inn i Blå Kors-organi-
sasjonen, både innenfor og utenfor 
fagmiljøene?

– Jeg og mine kolleger på Borge-
stadklinikken så det som en selv-
følge å stille opp i organisasjonen. 
Det var bare en del av det vi gjorde, 
en del av jobben.

Frid husker første gang hun på 
en større organisasjonssamling så 
at folk satt og strikket mens hun 
holdt foredrag.

– Det var en ny opplevelse, 
smiler hun. – Men jeg tror folk fikk 
med seg hovedpoengene allikevel. 
Blå Kors var og er en mangfoldig 
størrelse. Vi på Borgestadklinikken 
har hatt stor glede av fagmiljøet 
ved andre virksomheter i organi-
sasjonen. Det har samtidig vært 
spennende å formidle kunnskap 
og erfaring til det interesserte 
«lekfolket». Jeg stilte opp for jeg var 
stolt av arbeidsplassen min. Men 
det var nødvendig tidlig å gjøre 
det klart at jeg er fagperson og kan 
sånn sett ikke brukes til noe annet.

– En sortering av «hatter» kan være 
greit fra tid til annen? 

– Ja, det er det. Jeg presenterte 
meg alltid som en av fagpersonene 
i Blå Kors. Der sto jeg – og kunne 
ikke annet, for å si det slik. Jeg så at 
det var viktig å skille på tingene i 
vår diakonale sammenheng. Vi må 
unngå både å åndeliggjøre psyko-
logiske problemer og å psykologi-
sere åndelige problemer. Noe jeg 
har funnet grunn til å advare innad 
i Blå Kors er tanken «Nå er jeg 
frelst, og da er alle problemer løst!» 
Den tanken er farlig.

SÅ ER TIDEN KOMMET FOR Å TRAPPE 
NED den faglige aktiviteten. En flek-
sibel frilans-foredragsholder i for-
ståelse med sin tidligere arbeidsgi-
ver vil hun være noen måneder til. 
(Vi møtte Frid Hansen til intervju 
på et hotell i Tønsberg i ferd med å 
forberede foredrag for kommunalt 
ansatte. Dette var fem dager etter 
den offisielle pensjoneringsdatoen. 
Red anm) Frid gleder seg over en 
økende interesse for foredrag om 
pårørendeperspektivet, også i våre 
naboland Danmark og Sverige.

– Det er en bevegelse på gang, 

sier hun optimistisk.
Men, det er sikkert: Egne barn 

kommer i økende grad i fokus 
heretter:

– Nå skal det bli mer tid for fami-
lie, barn og barnebarn, lover hun 
og smiler med en egen bestemor-
glans i øynene.

Mer konsertgåing og en real 
rundreise i Sør-Amerika med 
runding av Kapp Horn i januar 
sammen med sin mann og kjær-
lighetspartner Rolf står også på 
agendaen.

Frid Hansen kommer etter alle 
solemerker til å følge med videre 
på hva som skjer i Blå Kors. Hun 
kjenner en veldig stolthet over 
etableringen av Kompasset, et ar-
beid for den samme gruppen unge 
mennesker som Frid har arbeidet 
med, men som hun ofte møtte i en 
tidligere fase i livet.

– Jeg er særlig glad for måten 
Kompasset involverer foreldrene 
på. Det kan noen ganger være en 
krevende øvelse, avslutter nyslått 
Blå Kors-pensjonist Frid Hansen. 
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FRID ANNY HANSEN
• født 20. oktober 1952 i Ballangen

• uteksaminert i 1980 som psykolog  

fra Universitetet i Oslo

• har arbeidet ved pedagogisk-psykologisk 

 tjenestekontor i Rissa og Trondheim 

og ved Barne- og ungdomspsykiatrisk 

poliklinikk i Telemark

• fra 1986 tilknyttet Blå Kors Borgestad-

klinikken i Skien

• fra 1992 fagsjef samme sted

• var viktig bidragsyter inn i Blå Kors- 

programmet «Barn i faresonen»/ 

«Bevisste foreldre»

• har skrevet en rekke fagartikler og -bøker

• redaktør for boken Barn som lever med 

foreldres rusmisbruk (Oslo 1994)

• var fagambassadør for TV-aksjonen  

Blå Kors 2008

• ble i 2013 utnevnt til ridder av 1. klasse 

av St. Olavs Orden «for sin innsats 

for barn og familier med rusrelaterte 

problemer»

• aktiv pensjonist fra 1. november 2017.

– Jeg og mine kolleger på Borgestadklinikken så 
det som en selvfølge å stille opp i organisasjons- 

sammenheng. Det var bare en del av det vi 
gjorde, en del av jobben, forteller den ny- 
slåtte Blå Kors-pensjonisten Frid Hansen.

I starten var det mange som framholdt at vi 
la sten til byrden hos de rusavhengige ved 
vår tankegang og våre prioriteringer.

FRID HANSEN
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 BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI     DESEMBERTONER I OSLO DOMKIRKE

Desembertoner med  
noen vakre blå akkorder

– Vi er svært takknemlige for at 
Nordea og Oslo domkirke har valgt 
oss som samarbeidspartner i år. Det 
er en unik mulighet for os til å gjøre 
vårt tilbud Barnas Stasjon kjent for 
Oslos innbyggere og for resten av 
landet, sier generalsekretær i Blå 
Kors, Jan Elverum. – Det handler 
om å bidra til en bedre hverdag og 
en trygg oppvekst for barna.

– Årets artistrekke vil få Dom-
kirken til å skinne av musikalsk 
glede, høytid og humor, sier Snorre 
Storset, administrerende direktør 
i Nordea Norge. – I år er vi i tillegg 
glade for å bidra til større bevissthet 
rundt barn som lever i sårbare familie- 
situasjoner knyttet til rus, psykisk 
helse og fattigdomsproblematikk.

I TILLEGG TIL DE VELETABLERTE AR-
TISTENE som står på programmet 
velger Nordea og Norsk kultursko-
leråd hvert år unge talenter som 
får muligheten til å dele scenen 
med de kjente stjernene. I år falt 
valget på Emilie Hellum Johansen 
(18) og Follostrykerne, ni strykere 
mellom 15 og 20 år.

Ellers byr den imponerende 
listen av musikalske artister på:

• Secret Garden med orkester og 
to vokalister, Espen Grjotheim 
og Cathrine Iversen

• Ingrid Bjørnov og  
Kari Slaatsveen

• Christel Alsos
• Nordic Tenors
• Oslo domkirkes ungdomskor
• Domorganist  

Marcus André Berg
• I desember offentliggjøres ytterli-

gere to artister – av typen «store», 
står det i forhåndsomtalen!

KONSERTENE ARRANGERES I ÅR FOR ÅT-
TENDE GANG i samarbeid med Oslo 
domkirke. Det blir gjort videoopp-
tak av konserten og dette blir sendt 
på TV2 søndag 17. desember, kl 
21:40, med repriser både før jul og i 
romjulen. Atle Halstensen i byrået 
Scenekvelder er julekonsertenes 
kunstneriske leder. Scenekvelder 
har helt siden starten sørget for 
den kunstneriske kvaliteten under 
Desembertoner.

Konsertene foregår henholdsvis 
kl 17 og 20 på fredag 15. desember. 
Det er ingen billetter eller forhånds- 
reservasjon av plasser i kirken. 
Dørene åpner 45 minutter før  
forestillingene begynner 

Bank- og forsikringsselskapet Nordea innbyr også i år til gratis julekonsert i Oslo 
domkirke. Fredag 15. desember innbys hovedstadens befolkning til to konserter 
med noen av landets fremste artister. Og for Blå Kors er det ekstra gledelig at det  
i tilknytning til konsertene samles inn en pengegave til Blå Kors Barnas Stasjon. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

STØTTER  
BARNA

Velkommen til gratis julekonserter i Oslo domkirke  
fredag 15. desember kl. 17 og kl. 20
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Nordic Tenors Secret GardenIngrid Bjørnov

Årets artister:
Secret Garden 
Ingrid Bjørnov og Kari Slaatsveen
Nordic Tenors
Christel Alsos
Talenter gjennom Norsk kulturskoleråd:
 • Emilie Hellum Johansen (18)

 • Follostrykerne - 9 strykere, 15-20 år

Oslo domkirkes ungdomskor 
Marcus André Berg (domorganist)
+ 2 hemmelige artister

Kunstnerisk leder: Atle Halstensen

Dørene åpner 45 min. før  
forestillingene begynner.  
Det er ingen billetter eller 
forhåndsreservasjon av plasser.   

I tilknytning til forestillingene  
samles det inn penger til et  
sosialt formål. I år går pengegaven  
til Blå Kors Barnas Stasjon. 

Les mer på  
nordea.no/desembertoner

Desembertoner
Nordeas julekonsert i Oslo domkirke

Under pressekonferansen 
fylte Jan-Tore Saltnes (til 
v) og Roald Haarr Barnas 
Stasjon på Sagene i Oslo 

med vakker tenorsang 
til ære for TV2-teamet. 
(Foto: Anders Blixhavn)

Markedsdirektør i Nordea, Paal Sprakehaug, og 
virksomhetsleder ved Blå Kors Barnas Stasjon Oslo, Hanne 

Pedersen, presenterte to av tre Nordic Tenors under en 
pressekonferanse i oktober om årets Desembertoner.
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Å bli sett er en viktig beskyttelsesfaktor 
i et sårbart barns liv. Vi voksne må bli 
slike som ser barna rundt oss. Gjennom 
en enkel femtrinns-veileder vil Blå Kors 
gjennom Jeg Ser-kampanjen gi voksne 
mulighet til å være den som bryr seg  
– når magefølelsen sier at man bør.

Det er lett å anta at et barn vil bli fanget 
opp av andre dersom det er grunn til 
bekymring. Det viser seg ofte ikke å være 
tilfelle. Barn som lever i sårbare hjem er 
ofte flinke til å gå inn i roller, tilpasse seg 
omgivelsene – og skjule hvordan det står til 
hjemme. Vi kan her vise til funn fra oppføl-
gingsstudiet «Barn i sårbare familier» som 
ble gjort i forbindelse med Jeg Ser. Studien 
viser at bare tre prosent av respondentene 
svarte at de ville grepet inn dersom de mis-
tenkte at et barn ikke har det bra hjemme.

DETTE TALLET ER FOR LAVT, TENKER VI. Barn 
trenger at man våger og handler. Det er vi 
voksne som må øve oss på å bære ubeha-
get ved å være den som stiller spørsmål, 
blander oss, bryr oss. Barna skal ikke 
bære smerten og ubehaget alene. Den 
voksne delen av samfunnet burde ha mer 
kunnskap om kjennetegn på omsorgs-
svikt, og større grad av sikkerhet om når 
og hvordan en bør handle.

Å styrke egenskaper og å utvikle enkle 
verktøy som hjelper en voksen i samtale 
med et barn om sårbare temaer, uavhen-
gig av om den kommer fra fagmiljø eller 
samfunnet generelt, er viktig. Det bør skje 
en endring fra å tenke «Det er ikke min 
sak» til «Jeg handler fordi jeg bryr meg».

JEG SER-KAMPANJEN LEGGER VINN på å være 
synlig – og å møte voksne der de er 
sammen med barn. Barnefestivaler er en 
fin møteplass siden kampanjen er ori-
entert mot å se barn og å ta bevisste valg 
om å handle ved bekymring. I 2017 har 
kampanjen deltatt i Juba Juba-festivalen  
i Trondheim og Lekivalen, 28.-29. oktober 
i Ålesund.

Årets Lekivalen hadde et rekordan-
tall besøkende: Over 6000 voksne og 
barn fant det spennende å tilbringe tid 
sammen under det gøyale arrangementet. 
Jeg Ser delte ut hundrevis av ballonger, 
veiledere og brosjyrer – og satte rundt 
1000 «tatoveringer» med tegninger fra 
boken «Vondt i magen» og «Ser du meg».

– DET VAR DEN MEST MATNYTTIGE STANDEN HER, 
fikk vi høre fra en av deltakerne. Kjendi-
sene Anna&Vilde, Maria Holand Tøsse, 
Tito Magic og Brannbamsen Bjørnis 
opptrådte på festivalscenen vår og ga sin 
støtte til sårbare barn. De deltok også på 
Jeg Ser sin fotoshoot. Ellers deltok over 30 
familier på fotoshooten og fikk dermed 
spredt budskapet videre via sine sosiale 
mediekanaler. I etterkant fikk kampanjen 
forespørsel om å delta på både Juba Juba-
festivalen og Lekivalen i 2018.

Dette var min første stand med Jeg Ser-
kampanjen på en barnefestival. Med en 
gang følte jeg at noe veldig meningsfylt, 
nesten magisk, skjedde rundt standen 
vår. Respekten og positivitet vi ble møtt 
med, smil som pyntet ansikter til de små 
når de fikk tatovering eller ballong, fulgte 

oss gjennom dagene. Det er så lite som 
trenges for å gjøre en dag til de små litt 
bedre – et smil, vanlige hverdagsspørsmål 
og invitasjon til å gjøre noe gøy sammen.

DET JEG PERSONLIG SKAL TA MED MEG videre 
inn i prosjektet er følelsen jeg fikk etter 
at en ung jente kom spontant bort til 
standen. Hun satte seg ned, tok fargeleg-
gingsarket med figuren Maiken fra boken 
«Vondt i magen» – og fargela magen helt 
rød. Straks etter det forsvant hun for å 
finne ei venninne hun plutselig savnet.
Hva var det? Et tegn? En beskjed? Det er 
ikke mye som skal til før et barn åpner 
seg. De føler mye, og forstår mye mer enn 
vi tror. Kanskje barna bare mangler sym-
boler, mangler språk som kan beskrive 
det som skjer i «magen»? Kanskje barn 
bare trenger et rom og en stund som er 
deres, bare deres. Materiell som de kan 
bruke for å uttrykke følelser. Og en varm 
og trygg voksen som ser, anerkjenner og 
vil prøve å forstå deres magisk-symbolske 
språk.

Jeg gleder meg veldig til nye møter - og 
mye spennende arbeid.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   FOREBYGGINGFOREBYGGING   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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Svetlana Dudaitiene er rådgiver i 
forebyggingsavdelingen ved Blå Kors 
hovedkontor i Oslo. Hun har et særlig 
ansvar for Jeg Ser-prosjektet.

Tryllekunstneren Tito Magic stiller opp for Jeg Ser-kampanjen flankert 
av Blå Kors’ Svetlana Dudaitiene (til v) og Hanne Backe-Hansen.

«For et åpent selv som skal dannes i en utydelig kultur, blir et dominerende 
psykisk tema å bli bekreftet. Eller som det heter i de visuelle mediers tid: å bli 
sett.» Dette skriver Finn Skårderud i sin bok Uro. En reise i det moderne selvet. 
AV SVETLANA DUDAITIENE

Notater under en barnefestival

LEKIVALEN

Seminar-deltakerne kom fra store og små me-
nigheter fra hele Norge. Mange hadde vært 
deltakere ved «Trosopplæringskonferansen» 
dagen før på Gardermoen.

Seminartittelen «Perler for tweens» antyder 
at 9-13-åringer er en viktig gruppe som ikke 
har fått nok oppmerksomhet i kristne forsam-
linger og kirker. Ønsket er at «tweensa», de 
som befinner seg mellom de minste barna og 
tenåringene, også skal få del i det aller beste, 
«perlene», som kirken har å gi videre.

INGEBORG ØRJASÆTER, RÅDGIVER FOR BLÅ KORS og 
utdannet sykepleier med videreutdanning 
i sexologi, understreket i sitt foredrag alle 
valgene som i dag møter tweens-gruppen. 
Samtidig minnet hun om at i denne alders-
gruppen er vanligvis mestringsfølelsen i 
sterk utvikling. Tweensa gleder seg over at 
de etter hvert får være med å bestemme både 
hjemme og ute.

– Foreldre merker seg at det er «stille før 
stormen», før tenåringstida setter inn for 
fullt, sa Ingeborg Ørjasæter. – Mens familie 
og skole var de viktigste arenaene for tweens 
i tidligere tider, er de sosiale medier og den 
digitale hverdag kommet inn som et nytt 
element. Tweens liker å være hjemme, men 
de er hjemme med en kanal ut til venner via 
Snapchat. Det er ikke bestemor som lærer 
barnebarnet å strikke lenger, det lærer bar-
net på YouTube, sa hun

Blå Kors-rådgiveren viste til hvordan me-
dia og reklame i økende grad retter inn sitt 

budskap mot tweens-gruppen:
– Media i dag ser på tweens som de nye 

tenåringene og serverer sminke- og kles-
råd. Vi trenger å hjelpe tweens med deres 
selvfølelse, at de kjenner tilhørighet og har 
det godt. Slik vil det negative lettere prelle av 
dem, sa hun.

SEMINARET SATTE SÆRLIG SØKELYSET på hvordan 
man kan bygge gode fellesskap for tweens, 
og hvordan man kan utruste trygge voksne 
tweens-ledere. Programmet var variert: fore-
drag, ressursdeling, diskusjoner og refleksjon 
om praksis. Et samtaleopplegg for tweens ble 
presentert med bakgrunn fra programmet 
«Velg Selv» som er utviklet i et samarbeid 
mellom Blå Kors og Kirkelig Ressurssenter 
mot vold og seksuelle overgrep. Aktuelle 
temaer her er «dilemma», «kropp og krenkel-
ser», «gruppepress», «grenser» og «rus».

Interessen for kirkelig tweens-arbeid er stor. Det viste deltakelsen 
i oktober ved et dagsseminar i Oslo. Overskriften var «Perler 
for tweens». Det teologiske menighetsfakultet var innbyder og 
vertskap sammen med IKO Kirkelig pedagogisk senter og Blå Kors.  
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Tweens i fokus  
på fakultetet

TWEENS- 
SEMINAR

«RESSURSBANKEN» ER PUSSET OPP

«Ressursbanken» på Blå Kors 
sin hjemmeside blakors.no er 
fornyet og oppdatert. Her er 
samlet informasjon om pågå-
ende prosjekter, tiltak, mate-
riell og publikasjoner innen 
forebygging. Ressursene er til 
fri bruk og siden blir bygget ut 
fortløpende.
 
Du kan finne informasjon og 
inspirasjon fra tiltak rettet 
mot barn og unge, foreldre, 
skoler, politikere og trosopp-
lærere. Her kan du følge med 
på utviklingen av Blå Kors’ 
forskjellige prosjekter, sjekke 
ut hvilke steder som er besøkt 
og skal besøkes med kampan-
jer og tiltak – samt få med deg 
relevante artikler fra forebyg-
gingsfeltet. Sjekk ut: blakors.
no/ressursbanken (Rusfri)

200.000 NORSKE HUSSTANDER  
HAR FÅTT TENÅRINGSGUIDEN – TIL NÅ

Blå Kors’ brosjyre myntet på 
tenåringsforeldre («Du er 
viktigst» / «Du er viktigast») er 
på vei til nye 100.000 husstan-
der i Norge. Dette kommer i 
tillegg til de 100.000 husstan-
dene som fikk brosjyra i våres. 
Guiden blir også sendt ut til 
bortimot 2.000 skoler. Det nye 
opplaget av guiden forelig-
ger både på nynorsk (opplag 
35.000) og bokmål (opplag 
65.000).

Rådgiver Hanne Backe 
Hansen i Blå Kors forklarer 
tanken bak brosjyra: – I flere 
undersøkelser har barn og 
unge blitt spurt om hva som 
veier tyngst når det kommer til 
spørsmål rundt alkoholbruk. 
Hvorfor velger noen unge å 
debutere når de er 14 år, mens 
andre venter med å drikke 
alkohol til de er over 18? Det 
er vanlig å tenke at det er det 
vennene gjør som er viktigst. 
Undersøkelser viser at når det 
kommer til alkohol, så er det 
faktisk foreldrene, som er den 
viktigste påvirkningsfaktoren. 
Derfor vil vi nå foreldrene med 
vår tenåringsguide! (Rusfri)

Christian Otto Ruge 
sto på stand for Acta 

Normisjon under 
tweens-seminaret 

på MF i Oslo.

Blå Kors’ rådgiver Gaute Brækken ønsket deltakerne velkom-
men til tweens-seminaret på Menighetsfakultetet i Oslo.
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BKU Ålesund har fokus på integrering
BKU Ålesund fikk innvilget såkalte integreringsmidler i 
år. Dette er midler som forvaltes gjennom kommunene, 
og Ålesund kommune sørget for at seks ungdommer og 
to voksne fikk dra på en tur til København i september.

D et var daglig leder Catherine, som reiste sammen 
med tidgiver og styreleder Ingvild Liadal. Med seg 

hadde de seks gutter i alderen 13-16 år, hvorav fire har 
minoritetsbakgrunn og to er etnisk norske. Ungdom-
mene ble valgt ut etter aktiv deltagelse i lokallaget over 
tid, og målet med turen var integrering ved at alle fikk 
felles opplevelser. Turen var helt gratis for, noe som 
er et viktig prinsipp for BKU. Guttene hadde kun med 
seg lommepenger til eget bruk. Lokallaget betalte det 
som gjensto av utgifter utover tildelte midler.

I København besøkte vi et landsomfattende tilbud 
for ungdom som heter «GAME Streetmekka». Her fikk 
vi omvisning i lokalet, og Catherine og Ingvild fikk 
informasjon om tilbudet. Ungdommene fikk prøve 
ut de ulike aktivitetene som GAME satser på. De har 
fire satsningsområder: gatefotball, basket, parkour og 
street-dance. Vi var alle mektig imponert over at det 
fantes et så flott og innholdsrikt tilbud for barn og 
unge i København, og alle fikk et sterkt ønske om et 
tilsvarende tilbud i Norge.

Når en er i København kommer en ikke utenom 
et besøk på Tivoli, så en dag gikk med til besøk der. 
Det var moro for hele gjengen, og guttene kunne nok 
tenke seg enda flere dager der.

Catherine Bradley Hessen

Blå Kors Ung Speidere fulgte sykkel-VM
I september var det sykkel-VM i Bergen og omegn. Lørdag 23. september 
og søndag 24. september syklet deltakerne i sykkel-VM fra Rong  
i Øygarden, via Sotra og inn til Bergen. 

I den forbindelse arrangerte Kolltveit Blå Kors Ung Speidere (BKUS) 
en VM-camp i Kolltveitmarka i samarbeid med Ekerhovd FA speider- 

gruppe og MOT Fjell.
Løypa på Sotra gikk rett forbi en av leirplassene Kolltveit BKUS 

bruker, og var derfor et perfekt sted å holde campen. På forhånd hadde 
speiderne laget portaler og andre byggverk for å lage en fin leirplass.  
I løpet av helgen var deltakerne med på å holde aktiviteter for andre, delta 
på aktiviteter og heie frem både juniorer og seniorer som syklet forbi. 
Noen av aktivitetene var kano, «Speidernes mester» og armbåndslaging.

På lørdagen stod deltakerne tidlig opp for å gjøre leiren og heiagjen-
gen klar. TV ble rigget opp slik at hele TV2s direktesending av løpet 
kunne sees. Allerede før kl 10:00 stod heiagjengen klar med flagg, 
sminke og andre heiaeffekter. De stod tett ved veibanen for ikke å gå 
glipp av noe. Ikke lenge etter kom Dag Otto Lauritzen for å gjøre et in-
tervju for TV2 med noen av deltakerne på leiren. Dette var stor stas, og 
deltakerne hadde til og med laget et eget heiarop som de ropte til han.

På lørdag kom alle juniorene i samlet felt susende forbi, og det hele 
var over på noen få minutter. På søndag hadde noen av seniorene alle-
rede dannet et lederfelt før de kom til Kolltveit, og de kom derfor i flere 
puljer. Størst stas var det når lokalsyklisten Kristoffer Skjerping syklet 
forbi. Helgen var en stor suksess, og sykkel-VM var en kjempekjekk 
opplevelse!

Cathrine Solvang Sundal

Årsmøte i Blå Kors Ung Speidere - i herlig regnvær!

B lå Kors Ung Speidere var samlet til årsmøte en helg  
i september. Samlingsstedet var speiderhytta «Blåstua» 

som ligger nord for Kristiansand. September vil bli husket 
som en regnfull måned med masse vann overalt. Det kan vi 
slå fast.

Lørdagen startet med frokost og flaggutrulling. Det var 
16 speidere til stede da årsmøtet startet. På sakslisten var 
årsmelding, regnskap, arbeidsplan og valg. Antall speidere 
har vokst fra 314 til 350. Sommeren 2018 skal det arrangeres 
speiderleir i Rjukan med sykkeltur på Hardangervidda.

Det ble vedtatt nye retningslinjer for korpsstyrets arbeid. 
Det nye korpsstyret består nå av Yngve Andersson, korps-
sjef og styremedlemmene: Trygve Netland, Bente Kristine 
Kvalheim og Kristin Ormevik. Lars Juvastøl ble takket for 
sine mange år i valgkomiteen.

Det har vært stor tilstrømning av nye speidere i Kristian- 
sand og på Flekkerøya. Småspeiderflokken på Tinnheia  
har økt fra 12 til 27 speidere i aldersgruppen 1. til 6. klasse, 
inkludert fire ledere. Alle speidermøter er ute i skogen, selv  
i den mørke årstid. I høst måtte det bygger tre nye små lav-
voer til patruljene slik at alle fikk tak over hodet.

Kanoturen på lørdag under årsmøtehelga startet i en liten 
bekk på ei myr. Det var mye vann, såpass mye at vi ikke 
kom under broene. Flere kuer lurte fælt på hvor vi skulle 
da vi måtte ut av kanoene og inn på land for å komme 
forbi hindringer. Da vi etter hvert kom ut i hovedelva ble vi 
skeptiske. Av tidligere erfaringer visste vi at vårt mannskap 
og kanoer trolig ville få et havari. Derfor gikk vi i land i pøs 
regnvær litt før planen.

Mens vi ventet på biltransport, fikk vi fyr på primusen og 
snart var pølsene og potetmosen klar.

Yngve Andersson

Lars Juvastøl  
(i grønt) sjekker 

at kanoer og 
mannskap er klar 
for tur under Blå 

Kors Ung Speidere 
sitt årsmøte.

Fornøyde 
speidere på 

Tinnheia utenfor 
hovedlavvoen som 
selvfølgelig er blå.
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Hjertelig hilsen fra 
styremedlemmer, ansatte,  

og tidgivere i Blå Kors

BLÅ KORS NORGE
blakors.no

BLÅ KORS DIVISJON 
BEHANDLING

BUSKERUD
Blå Kors Borgestadklinikken 
avd Bragernes
borgestadklinikken.no/bragernes

OPPLAND
Blå Kors Behandlingssenter Eina
blakorsost.no/eina

OSLO
Blå Kors Poliklinikk Oslo
blakorsost.no/oslo

Blå Kors Behandlingssenter Slemdal
blakorsost.no/slemdal

ROGALAND
Blå Kors Haugaland A-senter
haugaland-asenter.no

SØR-TRØNDELAG
Blå Kors Lade 
Behandlingssenter
ladebs.no

TELEMARK
Blå Kors Borgestadklinikken
avd Skien
borgestadklinikken.no/skien

Blå Kors Borgestadklinikken 
avd Borgestad
borgestadklinikken.no/borgestad

VEST-AGDER
Blå Kors Borgestadklinikken 
avd Loland
borgestadklinikken.no/loland

BLÅ KORS DIVISJON 
OPPLÆRING
 

BUSKERUD
StjerneGruppen Ringerike
stjernegruppen.no

HORDALAND
Hop Kompetansesenter
hopkompetansesenter.no

Hop videregående skole
hopvgskole.no

NORD-TRØNDELAG
Aglo videregående skole
aglovgs.no

OSLO
Rehabil
rehabil.no

VEST-AGDER
Mjåvann Arbeidstreningssenter
mjats.no

Øvrebø videregående skole
ovrebo.vgs.no

ØSTFOLD
Jobbkonsulentene
blaakors.no/jobbkonsulentene

Seiersborg videregående skole
blaakors.no/seiersborg

BLÅ KORS DIVISJON BARN,  
OMSORG OG FRIVILLIGHET

AUST-AGDER
Blå Kors T5 Arendal
t5senteret.no

Blå Kors Bosenter Arendal
blakors.no

Blå Kors Steg for Steg Arendal
blakors.no/steg-for-steg

BUSKERUD
Blå Kors Barnas Stasjon Lier/Drammen
barnasstasjon.no/lier-og-drammen

StjerneGruppen Bosenter
stjernegruppen.no

Blå Kors Steg for Steg Drammen
blakors.no/steg-for-steg

HEDMARK
Blå Kors Barnas Stasjon Hamar
barnasstasjon.no/hamar

HORDALAND
Blå Kors Kompasset Bergen
kompasset.org/bergen

Blå Kors og Hvite Bånd Dagsenter
blakors.no/bergen

Blå Kors Bosenter Bergen
blakors.no/bosenter-bergen

MØRE OG ROMSDAL
Blå Kors Bosenter Ålesund
bosenter.net

NORD-TRØNDELAG
Aglo barne- og familiesenter
aglovgs.no

OPPLAND
Blå Kors Kompasset  
Lillehammer
kompasset.org/lillehammer

Blå Kors Kafe Kampen
blakors.no

OSLO
Blå Kors Barnas Stasjon Oslo
barnasstasjon.no/oslo

Blå Kors Kompasset Oslo
kompasset.org/oslo

Home-Start Familiekontakten 
Blå Kors
home-start-norge.no

Blå Kors Kontaktsenter Oslo
blakors.no/kontaktsenter

Blå Kors Bosenter Oslo
blakors.no/bosenter-oslo

Blå Kors Steg for Steg Oslo
blakors.no/steg-for-steg

ROGALAND
Blå Kors Kompasset Sandnes
kompasset.org/sandnes

SØR-TRØNDELAG
Blå Kors Barnas 
Stasjon Trondheim
barnasstasjon.no/trondheim

Blå Kors Kompasset Trondheim
kompasset.org/trondheim

TROMS
Blå Kors Kompasset Tromsø
kompasset.org/tromso

Blå Kors Bosenter Tromsø
blakors.no/bosenter-tromso

VEST-AGDER
Blå Kors Barnas 
Stasjon Kristiansand
barnasstasjon.no/kristiansand

Blå Kors Ferier og Fritid
blakorsferier.no

Blå Kors Bo- og rehabiliteringssenter  
Vågsbygd
blakors.no

Blå Kors Frivilligsentral  
Posebyen
posebyen.frivilligsentral.no

Snakk om mobbing
snakkommobbing.no

Blå Kors Steg for Steg 
Kristiansand
blakors.no/steg-for-steg

VESTFOLD
Blå Kors Huset i Horten
blakors.no/horten

ØSTFOLD
Blå Kors Barnas 
Stasjon Fredrikstad
barnasstasjon.no/fredrikstad

Blå Kors Varmestua i Fredrikstad
blaakors.no/varmestua

Blå Kors Ilaveien Bosenter
blaakors.no/ilaveien-bosenter

Blå Kors Krise- og incestsenteret 
i Fredrikstad
blaakors.no/krisesenteret

Blå Kors Kulåssenteret
blaakors.no/kulaassenteret

Blå Kors Plankebyen 
Frivilligsentral
blaakors.no/frivilligsentral

Vi ønsker deg og 
dine en riktig god jul  
og et godt nytt 2018!
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KINOVISNING

– Som barn snakket vi aldri stygt om mamma. Vi var lojale helt fram 
til jeg var 11 år. Jeg skulle ønske hun hadde blitt sett og fått hjelp 
slik at jeg hadde sluppet å lage denne filmen. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST OG FOTO

Slik innledet filmregissør Steffan 
Strandberg (48) spesialvisningen 
av den personlige animasjons-
dokumentaren om oppveksten 
hos en alkoholisert mor: filmen 
«Natta pappa henta oss». Visnin-
gen skjedde mandag 9. oktober, og 
Strandberg snakket til en tilnær-
met fullsatt «storsal» på Saga kino 
i Oslo. 

– Det er trist å si det, men da 
mamma døde følte jeg ingenting. 

Ikke sorg. Ikke lettelse. Hvordan 
ble det sånn? Jeg måtte lage denne 
filmen for å finne ut av det, sa 
Strandberg.

GJENNOM DEN INDIE FILM-PRODUSERTE 
«Natta pappa henta oss» forsøker 
Steffan Strandberg å forsone seg 
med barndommen hos en mamma 
som valgte flaska framfor barna, og 
om natta som ble avgjørende for 
ham og lillebroren, natta da pappa 

kom og hentet dem hjem til seg. 
Gjennom gamle Super 8-filmer, 
animasjon og nye filmopptak gjen-
skaper Steffan sommeren han var 
11 år, sommeren som forandret alt.
Den lavmælte, men svært gripende 
filmen, hadde senere sin offisielle 
Norgespremiere 13. oktober i hjem-
bygda Vennesla. «Helten» i filmen, 
pappa Olav Strandberg (71), gikk 
bort bare tre uker etter premieren. 
Sønnen Steffan sier til Fædrelands-    

FA
K

TA

  Aftenposten
  Historien er nær, vond og godt 

formidlet. De fine animerte 
sekvensene bringer liv til fjerne 
barndomsøyeblikk og gjør dem 
levende for oss i dag. Det er et 
godt cinematisk grep som drar 
publikum inn i historien.

  Dagsavisen
  «Natta pappa henta oss» er mer 

poetisk enn pedagogisk. Vonde 
minner er blandet med gode 
minner og med barnerefleksjoner. 
Slik blir det gjenkjennelig […] En 
svært personlig dokumentar om 
å vokse opp med en alkoholisert 
mor. Like sterk som den også er 
varm.

  NRK P3 Filmpolitiet
  Spesielt de animerte sekvensene 

som tar oss inn i hvordan barn 
opplever å få huset fylt med fulle 
voksne er både visuelt og emo-
sjonelt kruttsterke. Strandberg 
husker godt, og han uttrykker 
seg til tider formidabelt.

  Dagbladet
  Stive animerte sekvenser og 

uforklarlig kort spilletid skjemmer 
Steffan Strandbergs stemnings-
fulle og personlige dokumentar 
om å vokse opp med foreldre med 
rusproblemer.

  Stavanger Aftenblad
  Det finnes noen scener som 

går til hjerterota: Som da moren 
sitter og drikker ute og sønnen 
ikke får kontakt med henne […] 
Da føler vi tristheten og sinnet til 
lille Steffan.

  DrammenLive24/ 

Robert Depuis 

Hovedpersonens meget personlig 

oppgjør med sin egen mor, samt 

sin far, fremstår nærmest tera-

peutisk hvor mange ambivalente 

følelser kommer til overflaten […] 

Historiens progresjon underveis 

blir imidlertid litt fragmentert og 

føles enkelte steder noe uforløst. 

Men selv i filmens relativt 

beskjedne lengde har den mye 

på hjertet.

vennen at han og broren Robert 
er svært takknemlige for at pappa 
Olav rakk å se den ferdige filmen 
før han ble kritisk syk av en alvor-
lig hjertelidelse.

UNDER SPESIALVISNINGEN PÅ SAGA KINO 
vanket mange varme takkens ord til 
regissør Strandberg og produsent 
Carsten Aanonsen. Blå Kors Kom-
passet har vært en faglig støtte- 
spiller for filmprosjektet mens 
Extrastiftelsen har bidratt på en 
avgjørende måte økonomisk.
Leder for Blå Kors Kompasset, 
Frøydis Eidheim, hilste forsam-
lingen før filmvisningen, mens 
familieterapeut og avdelingsleder 
i Blå Kors Kompasset Oslo, Mette 
Norman, deltok i panelsamtalen 
etter visningen. Det gjorde hun 
sammen med byråd Inga Marte 
Torkildsen, forfatter Anne Bitsch, 
«Helsesista» Tale Maria Krohn 
Engvik og regissør Strandberg. 
Samtalen ble ledet av programle-
der i P4 Michael Andreassen, som 
selv har stått fram med sin historie 
om hvordan alkohol tok overhånd 
i hans liv.

TEMA FOR PANELSAMTALEN var hvor-
dan vi kan se og møte sårbare barn, 
som medmennesker, lokalsamfunn 
og fagpersoner. Begeistringen var 
stor for filmens fokus, og flere gan-

ger ble det understreket viktig- 
heten av å se barna det gjelder.  
Det er viktig å signalisere at «Jeg er 
her for deg» dersom en som voksen 
nabo eller slektning aner at noe 
ikke er som det skal være  
i hjemmet. Det var derfor også på 
sin plass at Blå Kors-prosjektet «Jeg 
Ser» var representert med stand 
under spesialvisningen.

Uka før Oslo-visningen ble 
«Natta pappa henta oss» vist på 
tilsvarende arrangement sammen 
med Blå Kors Kompasset i Trond-
heim og Bergen. Uken etter sto 
Tromsø, Stavanger og Lillehammer 
for tur.

GENERALSEKRETÆR I BLÅ KORS, Jan 
Elverum, sier følgende om filmen:
– Det er en sterk og modig film re-
gissør Steffan Strandberg har laget 
om sin barndom med en mor med 
store alkoholproblemer. Dessverre 
er dette noe mange barn og unge 
opplever i dag også. Alkohol er  
det største samfunnsproblemet  
i Norge, og vi vet at 90.000 barn  
har en mamma eller en pappa som 
drikker for mye. I Blå Kors møter vi 
mange av disse, og det er påfallende 
 at de ofte tror at de er alene om å 
ha det slik. Jeg tror denne filmen er 
livsviktig. Den kan gjøre det lettere 
for barn og unge å ta kontakt med 
hjelpeapparatet.

Rød løper for viktig film

Produsent Carsten Aanonsen (til v) 
og regissør/manusforfatter Steffan 

Strandberg ønsker velkommen til 
spesialvisning av «Natta pappa 
henta oss» på Saga kino i Oslo.

Denne engasjerte gjengen tok del i panelsamtalen etter 
spesialvisningen av «Natta pappa henta oss» (fra v): forfatter Anne 

Bitsch, byråd Inga Marte Torkildsen, familieterapeut i Kompasset 
Mette Norman, P4-programleder Michael Andreassen, «Helsesista» 

Tale Maria Krohn Engvik og regissør Steffan Strandberg.

Hva skrev anmelderne om filmen  
«Natta pappa henta oss»? Her er  
utdrag fra anmeldelser i seks aviser/
nettsteder med terningkast.

Terningkast
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 blir gjennomført slik som lovet.
— Regjeringen har blant annet 

lovet en halv milliard til å bidra 
til at flere rusavhengige får et 
egnet sted å bo, 75 millioner til nye 
tiltaksplasser og et kompetanseløft 
innen russektoren. Blå Kors vil 
jobbe hardt for at intensjonen med 
opptrappingsplanen følges bedre 
opp når det endelige budsjettet 
blir vedtatt, sier Holstad. Hun tror 
ikke at regjeringens forslag blir det 
endelige resultatet.

REGJERINGEN HAR LAGT FRAM EN 
OPPTRAPPINGSPLAN for rusfeltet 
som varer fram til 2020. I den 
perioden skal bevilgningene øke 
med 2,4 milliarder kroner. Med 
satsingen for neste år vil det være 
brukt nesten 1,3 milliarder kroner. 
I tillegg setter helseministeren 
krav til helseforetakene om å øke 
satsingen på rus og psykisk helse 
mer enn somatikk. Men også på 

rusfeltet kommer det kutt til neste 
år. Regjeringen reduserer støtten 
til frivillige organisasjoner som 
samarbeider med kommuner om 
institusjoner med rehabiliterings-
formål med hele 40 millioner 
kroner.

— I stedet for kutt burde disse 
midlene bli omprioritert til andre 
tiltak i regi av de frivillige orga-
nisasjonene. I Blå Kors tilbyr vi 
individuell oppfølging av ruspa-
sienter etter at de er skrevet ut fra 
behandlingsinstitusjoner. Dette er 
noe av det pasienter i rusbehand-
ling etterspør mest ved utskriving. 
Det er derfor et paradoks at dette 
er noe av det som det er vanskeligst 
å få støtte til, sier Holstad.

I budsjettet for Helse- og om-
sorgsdepartementet som ble lagt 
fram 12. oktober foreslås det at 
opptrappingsplanen for rusfeltet 
tilføres 260 millioner kroner i 
2018.   

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    RUSNYTT

 

— Det er bred enighet om at kommunene er det svakeste  
leddet i oppfølgingen av rusavhengige i behandling, sier Janka 
Holstad, direktør i Divisjon Behandling i Blå Kors på grunnlag  
av tallene i forslaget til statsbudsjett for 2018. 
AV  STEN MAGNE BERGLUND TEKST OG FOTO

—Når regjeringen velger å bruke 
300 millioner på å øke de frie 
midlene til kommunene, i stedet 
for å øremerke, betyr det at man 
ikke tar grep for å sikre ruspasi-
entene nødvendige helsetjenes-
ter, sier Janka Holstad.

Hun peker på at mens det er 
tatt grep for å bedre kvaliteten på 

rusbehandling i spesialisthelse-
tjenesten, er det for store kom-
munale forskjeller og for tilfeldig 
hva slags tilbud ruspasientene får 
i kommunene.

— EN VELLYKKET BEHANDLING I SPE-
SIALISTHELSETJENESTEN kan ende 
med tilbakefall om pasienten 

skrives ut til en kommune som 
ikke sørger for nødvendige 
oppfølgingstjenester. Dette ska-
per «svingdørspasienter». Den 
største kostnaden for dette er det 
dessverre ruspasienten som tar, 
sier Holstad.

Holstad håper at Stortinget 
sørger for at opptrappingsplanen 

Mye gjenstår i opptrappings- 
planen for rusfeltet

— Blå Kors vil jobbe hardt for at intensjonen med opptrappingsplanen 
følges bedre opp når det endelige statsbudsjettet for 2018 skal 

vedtas, sier Janka Holstad, direktør i Divisjon Behandling i Blå Kors. Regjeringen foreslår i statsbudsjettet for 2018 å opprette en til-
skuddsordning for å dekke pensjonskostnader for ideelle og andre 
virksomheter som har levert lovpålagte spesialisthelsetjenester. 
AV ANDERS BLIXHAVN

Blå Kors glad for  
pensjonsgjennombrudd

— De høye og uforutsigbare 
pensjonskostnadene truer selve 
driftsgrunnlaget for ideelle velferds-
leverandører i Norge. Dette er et gjen-
nombrudd for de ideelle aktørene 
som Blå Kors, og et stort skritt i riktig 
retning, sier Janka Holstad, direktør 
for Divisjon Behandling i Blå Kors.
I april 2015 ble det oppnevnt et 
ekspertutvalg, ledet av Jon M. Hippe, 
som fikk i oppdrag å utrede grunn- 
laget for en eventuell statlig dekning 
av ideelle organisasjoners såkalte 
«historiske pensjonskostnader». Dette 
var et utredningsarbeid Blå Kors 
hadde jobbet for gjennom flere år.

— IDEELLE AKTØRER ER TIDLIGERE BLITT 
PÅLAGT å ha samme pensjonsordning 

som det offentlige når de har levert 
lovpålagte helse- og sosialtjenester 
på oppdrag fra staten. Den regningen 
er det de ideelle som har tatt nå, uten 
noen form for kompensasjon. Slik 
skal det ikke være, mener Holstad. 
Hippe-utvalget la fram sin innstilling 
for Kulturdepartementet i august  
i fjor. Dette dannet grunnlag for  
departementets høring: NOU 2016:  
12 «Ideell opprydding — Statlig 
dekning av ideelle organisasjoners 
historiske pensjonskostnader».  
Høringsfristen gikk ut 1. mars i år,  
og Blå Kors er én blant 38 høringsins- 
tanser som har respondert.

— DET ER POSITIVT AT REGJERINGEN 
fastslår at ideelle skal kompenseres 

for sine utgifter. Hippe-utvalget 
beregnet det til en årlig kostand for 
staten på 120 millioner kroner, men 
regjeringen bevilger bare 27 millio-
ner kroner for 2018. Det kan skyldes 
at de setter et «knekkpunkt» for 
denne ordningen som er for lavt, sier 
Janka Holstad.

Holstad mener dessuten at regje-
ringen burde fulgt Hippe-utvalgets 
forslag om at Statens pensjonskasse 
skal overta pensjonsforpliktelsene.  
I statsbudsjettet foreslås det en ord-
ning med årlige tilskudd.

— Det mener vi er en dårlig løs-
ning. Dersom staten først har sagt at 
de har ansvaret for disse kostnadene, 
bør de også overta forpliktelsene, sier 
Janka Holstad. 

STATSBUDSJETTET  
FOR 2018 

Fasiten etter årets budsjettforhandlin-
ger er at Blå Kors får støtte til å starte 
en ny Blå Kors Barnas Stasjon og et 
nytt Blå Kors Kompasset. I tillegg er 
det blitt midler til å drive Blå Kors Steg 
for Steg. Det er blitt økninger på tiltak 
som Snakk om mobbing, Blå Kors Fe-
rier og det ble en gledelig reversering 
av kuttet for familiesentre som drives 
av ideelle aktører. Det er også blitt 
midler til et forskningsprosjekt i regi 
av Blå Kors Kompasset.

Opptrappingsplanen for rusfeltet 
er styrket med 75 millioner kroner og 
moms-kompensasjonen for frivillige 
organisasjoner er økt med samme 
sum. (Rusfri)
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– Man blir rimelig ydmyk når artister som Sigvart Dagsland, 
Bjørn Eidsvåg, Rita Eriksen, Thom Hell og andre, er gått 
sammen om å gi ut en CD som gjør at vi kan få løftet frem 
ettervernarbeidet til Blå Kors, sier markedssjef Henning 
Reme i Blå Kors Kristiansand. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

Ny Blå Kors-CD setter fokus 
på ettervernsarbeid

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    «I SENTRUM STÅR ET MENNESKE»

Det er Blå Kors Kristiansand som er 
utgiver av CD-en. En rekke av landets 
mest folkekjære artister er gått sammen 
om å gi ut en plate som setter fokus på 
arbeidet som Blå Kors driver for å hjelpe 
rusavhengige tilbake til et rusfritt liv 
gjennom Steg for Steg. Tittelen på CD-
en er et velbrukt Blå Kors-motto:  
«I sentrum står et menneske». Hver en-
kelt artist har spilt inn en låt på platen. 
Den ble sluppet i november og lanseres 
nå bredt og vidt.

– Platen gis ut for å sette fokus på det 
ettervernarbeidet som Blå Kors driver og 
som vi kaller Steg for Steg, forteller  
Henning Reme. – Halvparten av dem 
som har vært gjennom en rusavvenning 
faller tilbake i løpet av ett år. Det er særlig 
denne gruppen vi ønsker å gjøre noe for 
gjennom Steg for Steg, fortsetter Reme.

– Kan vi klare å løfte fokuset omkring 
denne gruppen også nasjonalt og inn mot 
sentrale politiske myndigheter, tror vi at 
langt flere kan få den hjelpen de trenger, 
sier han.

– VI I BLÅ KORS KAN MØTE MENNESKER med 
omsorg, likeverd og et innhold i hver- 
dagen som gjør at livet får mening. 
Mange av dem som har vært gjennom 
en rusavvenning kjenner på ensomhet. 
Mange av dem mangler et nettverk som 
kan bidra til at de kan klare å leve rusfrie 
liv, utdyper han.

Thom Hell, Sigvart Dagsland, Magnus 
Grønneberg, Bjørn Eidsvåg, Rita Eriksen, 
Jan Eggum, Oslo Gospel Group, Kirsten 
Bråten Berg, Ketil Bjørnstad og Signe 
Slettahjel har alle takket ja til å bidra 
med hver sin låt.

Den anerkjente Kristiansand-kunstneren 
Per Fronth har bidradd med å lage cove-
ret til platen.

–Bare det at disse kjente artistene stiller 
opp for oss, er med på at flere kan få øynene 
opp for viktigheten av å drive et godt etter- 
vernarbeid. Samtlige musikere har utvist 
stort hjerte for arbeidet. De viser dermed at 
de er medmennesker med hjerte for andre. 
Det blir man rimelig ydmyk av å erfare, 
ganske så rørt, smiler Henning Reme.

ARTISTEN RITA ERIKSEN VAR BLANT DEM som 
stilte opp under det offisielle CD-sleppet 
på Blå Kors hovedkontor i Oslo, fredag 
10. november.

– Det var ikke vanskelig å takke ja da 
jeg ble spurt. Prosjektet fremsto som godt 
gjennomtenkt, og inntektene går til en 
veldig god sak, sier Eriksen.

– BLÅ KORS HJELPER MENNESKER som sliter. 
Vi kjenner alle noen som sliter på en 
eller annen måte, det være seg familie, 
venner, bekjente eller arbeidskolleger. 
Derfor er det fint å skulle bidra når Blå 
Kors gjennom Steg for Steg setter et så 
tydelig fokus på dem som trenger vår 
støtte. Hvis platen kan bidra til at vi får 
inn penger til arbeidet, så er jo det fint, 
smiler hun.

Som sitt bidrag valgte Rita Eriksen 
låten «Songbird», kjent fra den amerikan-
ske sangeren Eva Cassidys repertoar. 

STEG  
FOR STEG Henning RemePer FronthRita Eriksen
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Hei hå, nå er det  
(snart) jul igjen!

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  ORGANISASJONSNYTT ORGANISASJONSNYTT   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

O
RG

.N
YT

T Opplæringskurs i «Kjærlighet og Grenser»
I oktober inviterte forebyggingsavdelingen ved Blå Kors hoved- 
kontor – i samarbeid med Blå Kors Borgestadklinikken Korus 
Sør – til todagers opplæringskurs i forebyggingsprogrammet 
«Kjærlighet og Grenser». Målgruppen var helsesøstre og 
sosiallærere i Oslo. 
AV GAUTE BRÆKKEN TEKST OG FOTO

Blå Kors har fått støtte fra 
Helsedirektoratet til å intro-
dusere programmet i Oslo-
skolen, og kursdeltakere fra 
bydeler øst og vest i hoved- 
staden var godt representert.

Med som kursholdere var 
Inger Lise Leite fra Korus 
Midt, Yvonne Larsen fra 
Korus Oslo, samt rektor Line 
Marie Refsdal og miljøarbei-
dere Lene Melbye og Renate  
Lysøbakk ved Lunde skole  
i Skien.

Omtrent 70 kommuner  
i Norge gjennomfører  
i dag programmet «Kjærlighet og Grenser». 
Det er et internasjonalt anerkjent under-
visningsopplegg med dokumentert effekt, 
oversatt og tilrettelagt til norsk av Korus Sør.

«KJÆRLIGHET OG GRENSER» er et skoledrevet 
familieprogram som spenner over sju uker. 
Målsettingen er å styrke familiene og beskyt-
telsesfaktorene hos barn før ungdomstiden. 
Programmet retter seg mot barn og unge i 
alderen 10-13 år og deres foreldre. I Norge er 
det anbefalt på 7.–8. skoletrinn.

Noen av temaene som tas opp er stressmest-
ring, vennepress, alkohol, dataspill, sosiale 
medier, grensesetting og kommunikasjon  
i familien. Sentralt i programmet er video- 
filmer som omhandler ulike hjemmesituasjo-
ner. Disse danner grunnlag for samtaler og 
diskusjoner. Målet er at foreldre skal finne  
en god balanse mellom å vise kjærlighet og  
å sette grenser.

TYDELIGE FORELDREREGLER OG -HOLDNINGER til alko- 
holbruk er blant de viktigste forebyggingsfak-
torene blant tenåringer. Foreldrerelasjonen 
er sammen med vennerelasjoner, foruten en 
restriktiv alkoholpolitikk, det som påvirker 
alkoholkonsum blant ungdom aller mest.
Blå Kors skal i 2018 gjennomføre nye opp-
læringskurs. Målgruppe for kurset er alle 
dem som jobber med barn, unge og familier: 
lærere, helsesøstre, miljøarbeidere og PPT-
ansatte m fl.

Skulle dette være av interesse? Ta kontakt 
med rådgiver i Blå Kors, Hanne Backe-Hansen 
tlf 950 74 452, e-post: hanne.backe-hansen@
blakors.no. Les mer her på korus-sor.no.

Engasjerte kurs-deltakere og -ledere i Oslo (fra v) : Heidi Grøthe, 
Lene Melbye, Cindy Engmark Sandvold, Inger Lise Leite, Renate 
Lysøbakk, Mette Maseng, Line Marie Refsdal, Elin Rogndokken, 

Birgitte Dodgson, Marianne Tveraaen, Hanne Backe-Hansen, Julie 
Frøystad, Christine Spro, Svetlana Dudaitiene, Ranveig Kvello,  

Siv Irene Dahl Eriksen, Nathalie Desmot og Yvonne Larsen. Blå Kors generalforsamling  
2018 i Bærum
Som meldt i forrige nummer av Rusfri, vil ordinær 
generalforsamling i Blå Kors finne sted fredag 
25.-lørdag 26. mai 2018 på Hotell Scandic Fornebu 
i Bærum. Blå Kors arrangerer generalforsamling 
hvert annet år.

Etter Blå Kors Norge sine vedtekter har alle Blå 
Kors-medlemmer som har betalt sin kontingent 
innen dette årets utgang, altså innen 31.12.17, for-
slags-, tale- og stemmerett ved generalforsamlingen 
i 2018. Forslag som ønskes behandlet på generalfor-
samlingen må inngis skriftlig og være landsstyret i 
hende senest tre måneder før generalforsamlingen, 
altså 25. februar 2018.

Forslag til kandidater til landsstyret, BKU-rådet 
og valgkomitéen skal etter vedtektene være lederen 
i valgkomitéen i hende senest tre måneder før gene-
ralforsamlingen, altså 25. februar 2018. Landsstyrets 
valgperiode er fire år, mens leder og nestleder, som 
velges ved særskilte valg, velges for to år om gan-
gen. Leder for valgkomiteen, som ble valgt under 
generalforsamlingen i 2016, er Torbjørg Aalborg, 
Sørarnøy. Hun har e-post: taalborg@mac.com og 
tlf 930 40 829.

Kandidater til valgene må være medlemmer av 
Blå Kors Norge eller være representant for en av 
organisasjonsmedlemmene under Blå Kors-para-
plyen.

Vedtektene til Blå Kors Norge finner du på  
blakors.no/organisasjon (Rusfri)

Ny virksomhetsleder på plass i Sarpsborg

Også i Blå Kors drar vi oss mot nok en jul, og det planlegges mange 
 juleaktiviteter rundt om i Blå Kors’ foreninger og virksomheter. 
Den store årlige støtten fra Gjensidigestiftelsen til «Juleaksjonen» 
muliggjør mange fine juleopplevelser for barn og unge som ikke 
uten videre gleder seg til jul.

Gjennom midler fra Extrastiftelsen fortsetter prosjektet 
«minJUL» sin seiersgang. For første gang feirer alle Blå Kors’ seks 
Barnas Stasjon minJUL. Det blir en stor felles feiring på selveste 
julaften på hvert sted – på barnas premisser!

Under minJUL samles både tidgivere og gjester, store og små, for 
å markere høytiden med hyggelig fellesskap, god mat og drikke, 
aktiviteter og gaver til barna.

Nytt av året er julaftensfeiringen i regi av Barnas Stasjon 
Kristiansand og Lier/Drammen. I Fredrikstad og Hamar arrangeres 
minJUL for andre gang, i Trondheim for tredje gang, mens Oslo 
har jubileum med sitt femte minJUL-arrangement! 2017 er det 
siste året for minJUL-prosjektet, men håpet og troen er at tiltaket 
er kommet for å bli ved alle Barnas Stasjon. 
(Rusfri)

Carine Østerdahl Voldengen er ansatt som 
ny virksomhetsleder ved Blå Kors Kulåssen-
teret, et bosenter i Sarpsborg. Senteret eies og 
drives av Stiftelsen Blå Kors Fredrikstad.

Voldengen ble ansatt 25. september ved 
Kulåssenteret og kommer fra jobb som virk-
somhetsleder i Våler kommune. Hun har bak-
grunn som sykepleier med videreutdanning 
innen psykisk helse og rus og har primært 
jobbet innenfor dette feltet tidligere.

Kulåssenteret ble rammet av en omfattende 

brann i sommer og mye tid har naturlig gått 
med til å sørge for midlertidige botilbud for 
beboerne. Blant annet er det nedlagte Blå Kors 
Hauga i Råde tatt i bruk.

– Jeg har brukt mye tid på det administra- 
tive siden jeg begynte, blant annet å få på 
plass bemanning, sier Carine til blaakors.no.

Den nye virksomhetslederen gleder seg til 
videre samarbeid: – Det er en kjempe spen-
nende gruppe mennesker å jobbe sammen 
med, sier hun. (Rusfri)
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Stadig flere har våget å stå frem 
og fortalt om omsorgssvikt i fa-

milier med alkoholproblemer. 
Med sin åpenhet har de bidratt 
til å oppheve det norske sam-
funnets fortielse og tabuisering 

av et stort folkehelseproblem […]

I Norge er det 100.000 barn som 
har foreldre som drikker så mye 
at det går ut over omsorgen, åtte 
prosent av befolkningen (400.000 
i et land med fem millioner men-
nesker), to i hver skoleklasse. Det 
handler om familier der det finnes 
gode stunder og kjærlighetsopp- 
levelser, men der foreldre også 
utsetter barn for krenkende og 
vonde opplevelser. Med den 
tilknytningen som barn har til 
sine foreldre, blir de en del av sine 
foreldres skam, og skammen fester 
seg som en opplevelse av å være 
feil, uelsket og uten verdi.

Mange i og utenfor familien vet 
om at foreldrenes rusmisbruk er 

en stor belastning for barna, men 
forholder seg passive. Man blander 
seg ikke inn i andres privatliv, og 
barna er lojale og tier om det som 
er vanskelig. I barnas liv blir skam-
men en bremsekloss for utvikling, 
og livet preges av usikkerhet, 
bekymringer, stress, ensomhet  
og taushet […]

Hvordan går det så med dem som 
får en barndom preget av forel-
dres drikking? De fleste klarer seg, 
men de forteller lite til andre om 
hva de har strevd med og hva som 
er vanskelig. Ofte blir de andres 
hjelpere, gode til å lytte, omsorgs-
fulle, oppmerksomme  
på andres behov.

Folkehelseinstituttet har gjort  
beregninger som tilsier at en 
tredjedel av de som vokser opp 
med foreldres rusmisbruk, kan 
trenge hjelp. Forsømte, kren-
kede barn som vokser opp med 
vedvarende stress og usikkerhet, 

er i høy risiko for å få langvarige 
psykiske, somatiske og sosiale 
problemer. Det betyr vansker 
i parforhold, i forhold til egne 
barn, i vennskap, i arbeid og skole- 
gang, og høy risiko for å ende opp 
i for utenforskap, uførhet og eget 
rusmisbruk. Samfunnets forstå-
else av hva det innebærer å vokse 
opp i skjult omsorgssvikt, har ført 
til politisk vilje til etablering av 
hjelpetiltak for barn og unge som 
er pårørende. Det er bra, og det 
trengs flere.
 

I januar i år kom det en rørende e-post til Blå Kors Kompasset 
Trondheim fra Ann-Kristin Eidsvåg fra Rissa. 
AV STEINAR GLIMSDAL

Bryllupsgaver blir til massasjestol

GAVE TIL BLÅ KORS KOMPASSET  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    
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DEBATT

«Ingen barn skal behøve  
å vokse opp med fulle foreldre»

MEDIEKLIPP  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

Utdrag fra en kronikk i Stavanger 
Aftenblad 14. oktober 2017 
skrevet av Gard Olav Berge, 
psykologspesialist ved Blå Kors 
Kompasset Sandnes. Anlednin-
gen var premieren til den norske 
filmen «Natta pappa henta oss».

Slik lød e-posten: «Jeg og min for- 
lovede Inge Arild skal gifte oss i 
juni, og vi har to ønsker for bryl-
lupet: 1) en pengegave til barn og 
unge i Kompasset Trondheim og  
2) et alkoholfritt bryllup. Vi har 
begge vokst opp i alkoholiserte 
hjem, og vet hvor vondt det kan 
være, under oppveksten og i 
fortsettelsen. Derfor er det så 
viktig at barn og unge som vokser 
opp i rusbelastede hjem får hjelp 
og støtte og noen oppmuntringer 
underveis. Det har dere forstått, og 
vi er takknemlige for at det finnes 
et hjelpeapparat. Om vi kan være 
med og bidra til en liten ekstra 
oppmuntring for disse barna, øn-
sker vi veldig det!»

Gjestene i bryllupet fulgte entu-
siastisk opp. De ga nesten 30.000 
kroner til Blå Kors Kompasset 
Trondheim.

Kompasset-leder i Trondheim, 
Ingvil Øiestad Løvik, ble nesten 
målløs da den hyggelige meldingen 
kom om bryllupsplanene – og da 
gavene kom inn på kontoen.

– DENNE STØTTEN TIL UNGE som har 
hatt en krevende oppvekst og som 
sliter med ettervirkningene både 
varmer og imponerer. Ann-Kristin 
og Inge Arild vet hva det handler 
om, det er tydelig, sier en takknem-
lig Ingvil Løvik. Blå Kors Kompas-
set Trondheim feirer femårsjubi-
leum i høst.

Ann-Kristin er utdannet syke-
pleier og er i gang med en master  
i diakoni. Hun arbeider til daglig  
i en diakonstilling for Leksvik kir-
kelige fellesråd, og forteller at hun 
ble kjent med Kompasset gjennom 
Rusfri som hun leser jevnlig.

– VI ER BEGGE VOKST OPP PÅ HITRA 
og på den tiden var det ikke mye 
bevissthet om barn som vokser opp 
i hjem preget av alkoholmisbruk. 
Alkoholmisbruket i våre hjem var 
godt kjent for lokalsamfunnet, 
og verken skole, offentlige etater, 
eller andre voksne grep inn. I 
mitt tilfelle var det til slutt likevel 
barnevernet som kom, etter at de 
hadde fått en bekymringsmelding. 
Men da hadde jeg rukket å bli 14 år, 

ANN-KRISTIN  
OG INGE ARILD

og det meste av barndommen var 
«gått tapt». Mamma betydde alt for 
oss barna, selv om hun ikke greide 
å komme seg ut av et destruktivt 
ekteskap, forteller Ann-Kristin.

Ann-Kristin forteller også at livet 
etter en slik krevende oppvekst er 
preget av skam, mindreverdighets-
følelse, ensomhet og mistrivsel i 
egen kropp.

– Etterhvert som jeg er blitt eldre 
har jeg forsonet meg med eget liv, 
og jeg kjenner i dag at mange av 
de vonde følelsene har sluppet 
taket. Jeg har fått en indre ro. Det er 
viktig å holde fast i håpet, for det er 
håp for alle, understreker hun.

– VI BURDE BEGGE FÅTT SNAKKET MER 
om det følelsesmessige etter en slik 
traumatisk barndom og oppvekst. 
Derfor er vi så glade for å kunne 
støtte nettopp et slikt faglig godt 
hjelpetilbud som Kompasset, sier 
Inge Arild, som har utdannelse 

som barnevernspedagog.
Ann-Kristin forteller at hun og 

Inge Arild var kjærester da begge 
var rundt 20 år. Imidlertid skiltes 
veiene og de ble gift på hver sin 
kant. Siden opplevde Ann-Kristin 
et samlivsbrudd, mens Inge Arild 
mistet sin kone i kreft. Da de to 
møttes igjen blusset kjærligheten 
opp som aldri før.

DET ER BESTEMT HVA BRYLLUPSGAVEN 
fra Ann-Kristin og Inge Arild skal 
gå til: anskaffelse av en massasje-
stol til Kompassets stille rom. Vi 
runder av med teksten som står på 
takkekortene til bryllupsgjestene:

«Med gaven fra deg
har du muliggjort brobygging
mellom mennesker i sårbare  
situasjoner. Mennesker som  
kan få hjelp til å navigere  
i egne følelser.
Tusen takk for gaven 
til Kompasset Trondheim!»

«Du som har gitt en gave til vårt bryllup har muliggjort brobygging mellom 
mennesker i sårbare situasjoner», skriver brudeparet Ann-Kristin Eidsvåg og 

Inge Arild Kjølsø på sine takkekort. (Bryllupsfotograf: Kari-Anne Toth)
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Barn i faresonen

Psykisk helsearbeid
giske.kommune.no

Songdalen
kommune

Kultur- og Levekårsenheten
songdalen.kommune.no

Vestnes
kommune

vestnes.kommune.no Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

Avd. for psykisk helse og rus
marnardal.kommune.no

Barneverntjenesten
rade.kommune.no

aurland.kommune.no

time.kommune.no

hole.kommune.no

Sirdal
kommune

Enhet for helse
- avdeling psykisk helse

sirdal.kommune.no

Søndre Land
kommune

sondre-land.kommune.no

Kongsberg
kommune

kongsberg.kommune.no trogstad.kommune.no

Askøy
kommune

askoy.kommune.no

Våler
kommune

Barneverntjenesten
valer-of.kommune.no

gjovik.kommune.no

Herøy
kommune

avd Psykisk
helsearbeid

 heroy-no.kommune.noMarker
kommune

avd Psykisk Helse og Rus
marker.kommune.no

Psyk. helse
og rus, Adm.

arendal.kommune.no

Moss
kommune

moss.kommune.no

avd. for Psykisk Helsearbeid
rana.kommune.no

Lurøy
kommune

luroy.kommune.no

avd for Rus- og
Avhengighetsbehandling

 4604 KRISTIANSAND S
Tlf. 38 14 80 00

Region sør

4808 ARENDAL
Tlf. 22 07 30 00

firmapost-sor@vegvesen.no

VISST NYTTER DET
Tlf: 69 83 31 00

Fax: 69 83 31 01
www.fossumkollektivet.no

e-post: post@fossumkollektivet.no

Bårdshaug Vest, 7300 ORKANGER
Tlf. 72 47 11 00 - www.orkdalbil.no

Eggen Gartneri
Storgt 42, 1850 MYSEN

Tlf. 922 05 082
Kjøp direkte fra produsent - det lønner seg!

Audheimgården, 2851 LENA - Tlf. 61 14 13 30
E-post: toten@okonomitjenester.no

www.okonomitjenester.no

Gautefall, 3750 DRANGEDAL
Tlf. 913 28 971

www.gautefall-sentralen.no
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Solli Sykehus
Osvegen 15, 5227 NESTTUN

Tlf. 55 11 82 00
www.sollidps.no

Arendal
Sykehusv. 1, 4838 4809 ARENDAL

Tlf. 03 738

Lindesnes   Marnardal   Mandal  Åseral
Barnevern Sør

4509 MANDAL - Tlf. 38 27 35 35

Divisjon psykisk helsevern
Jonas Liesvei 65, 5021 BERGEN
Tlf. 05 300 - www.helse-bergen.no

Guri Kunna videregående skole
Skolegata 14, 7240 HITRA

Tlf. 72 81 13 60 - www.gurikunna.vgs.no

Øvrebø Videregående Skole
4715 ØVREBØ

Tlf. 38 15 27 77 - www.ovrebo.vgs.no

1814 Atten Fjorten
Assuranseforretning AS

Per Krohgs vei 4 B, 1065 OSLO
Tlf. 22 65 18 14 - www.1814as.no

Johan R. Sunde AS
 Solavågseidet 76, 6037 EIDSNES
Tlf. 70 19 07 03 - www.jrsunde.no

Indremisjonshjemmet
Hollendergaten 15

5017 BERGEN
Tlf. 55 31 71 78

ALGRØY ELEKTRO AS
Tellnes Næringspark, 5357 Fjell Alt i el-installasjoner, datanettverk og alarmanlegg

Tlf. 56 33 62 40  Faks 56 33 53 19
Lampebutikk Sartor Senter.
Tlf. 56 33 62 40

Vestre Viken HF
Helse Sør-Øst

- Klinikk for psykisk helse og rus
Erik Børresensalle 11-14, 3015 DRAMMEN

Tlf. 03 525  - www.vestreviken.no

Lerøy Alfheim AS
Skuteviksbodene 1-2

5035 BERGEN
Tlf. 55 30 39 00

Vi gir ei solid fagleg utdanning og sosial og
kulturell ballast for framtidig yrkesutøving.

Bachelor i vernepleie er eit studium innan helse
og sosialfag og er eit godt val for dei som har
lyst å arbeide med menneske. Du får
kompetanse til å arbeide innanfor miljøarbeid,
habilitering og rehabiliteringsarbeid med
menneske med samansette funksjonsvanskar.

Meir informsajon på:
www.hvl.no

Utdanning i vernepleie kan du ta ved
campusan e i Sogndal og Bergen

Avdeling Skien

Avdeling Loland

Avdeling Borgestad

Avdeling Bragernes

Tverrfaglig spesialisert rus- og avhengighets-
behandling
i et familie- og generasjonsperspektiv

Strandgata 58
8445 MELBU

Tlf. 76 11 86 00
www.hadselasvo.no

Skedsmogata 3 A
2000 LILLESTRØM

Tlf. 08 899
www.ragnsells.no
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Alkohol er vårt største sam-
funnsproblem. Selv om det er 
mange som hygger seg med et 
glass iblant, er det dessverre 
mange som får smake baksiden 
av medaljen. I Norge er det om 
lag 150.000 mennesker som har 
et alkoholproblem, og 90.000 
barn vokser opp i en familie 
der en av foreldrene sliter med 
alkohol.

Men det er ikke bare avhen-
gighet som skaper problemer.  
I sommer kom det en undersø-
kelse som viste at nesten annen- 
hver jente mellom 15 og 20 år 
har opplevd uønsket seksuell 
oppmerksomhet i sammenheng 
med drikking. Det må vi tørre  
å snakke høyt om som voksne.

VI KAN LÆRE MYE AV ISLAND. På 
90-tallet hadde de store prob- 
lemer med rusbruk blant unge, 
både alkohol og narkotika. Da 
gjorde de noen grep.

For det første sørget de for 
at alle familier fikk penger til 
å være med på aktiviteter. Alle 
ungdommer skulle ha et kultur-
tilbud eller et tilbud om å være 
med på en idrettsaktivitet.
Det andre de gjorde var å satse 
på foreldrene. De satte i gang 
foreldrene på skolene til å dis-
kutere hva som er greit og ikke 
greit. Det ble avtalt felles regler 
for både hjemme-alene-fester 
og hvor lenge tenåringer kunne 

AV JAN ELVERUM
GENERALSEKRETÆR, 
BLÅ KORS NORGE

 

FORELDRENE  
ER VIKTIGST

være ute om kvelden. Noen kalte 
det et nasjonalt portforbud for 
ungdom.

ETTER KORT TID SÅ MAN EFFEKTEN. Det 
virket! Bruk av rusmidler gikk ned 
betydelig. Island gikk fra verst i 
klassen, til best i klassen. Ung-
dom rapportere om at de var mer 
fornøyd med livet – og de brukte 
mer tid sammen med foreldrene 
sine, og brukte mer tid på skolen 
enn før.

Selv om vi ikke bare kan kopiere 
Island, så er det mange ting vi bør 
ta med oss. Som for eksempel at 
forebygging ikke bare er et hon-
nørord, for når det satses så hjelper 
det også!

DET ER IKKE LETT Å VÆRE TENÅRING, 
men det er neimen ikke så lett å 
være tenåringsforelder heller. Der-
for har Blå Kors satset på å hjelpe 
tenåringsforeldrene litt på vei. I år 
har vi sendt ut en tenåringsguide 
til 200.000 nye husstander i hele 
Norge, og etter jul er det 100.000 
til som får den. I tillegg blir guiden 
sendt ut til ca 2 000 skoler.

Når vi i Blå Kors ser at mange 
foreldre trenger litt hjelp, stiller 
vi opp. Ikke med pekefinger, ikke 
med moralske formaninger – men 
med kunnskap og gode tips for 
gode samtaler med de unge. Av 
alle ting som påvirker ungdom, så 
er foreldrene de viktigste forebyg-
gerne vi har.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET

Når vi i Blå Kors ser at 
mange foreldre trenger litt 
hjelp, stiller vi opp, ikke 
med pekefinger, ikke med 
moralske formaninger…

Horten
Rørleggerbedrift A/S

Storgata 64
3182 HORTEN
Tlf. 33 04 36 54

Norice
Seafood AS

Gvarvgata 47
3810 GVARV

Tlf. 35 95 65 80

Hadelandsbakeriet AS
Rådhusv 35
2770 JAREN

Tlf. 61 32 81 38

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Lørdalsv 19 A
3092 SUNDBYFOSS

Tlf. 977 70 798

Toten
Dekksenter
Industrivegen 30

2850 LENA
Tlf. 61 16 23 10

5960 DALSØYRA
Tlf. 970 94 716

Brødrene
Gomnæs ANS

Buegård, 3530 RØYSE
Tlf. 913 73 211

Tollbugata 87
3041 DRAMMEN
Tlf. 900 60 126

www.taregnskap.no

2211 KONGSVINGER
Tlf. 62 81 05 00
www.glaamdal.no

Tlf. 32 79 20 00

Farsund
Voksenopplæring

Ore, 4560 VANSE
Tlf. 38 39 46 70

Einavegen 1942
2843 EINA

Tlf. 61 15 94 50

3855 TREUNGEN
Tlf. 35 04 71 70
www.haugsjaa.no

Storg. 20, 2815 GJØVIK
Tlf. 61 18 90 90

www.interrevisor.no

Sundbyveien 12
3490 KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 36 80

Odd Gleditsch AS
Dronningens gate 3

3211 SANDEFJORD
Tlf. 33 44 83 20

Morten Juliussen
Krantransport AS

Brekkerødv 1
1782 HALDEN
Tlf. 922 16 554

Moss
Bilsenter as

Kvaenveien 3
1529 MOSS

Tlf. 69 23 57 57

Lantz Auto AS
Verksveien 13

4735 EVJE
Tlf. 37 93 03 01

6020 ÅLESUND
Tlf. 70 11 29 10

Vik Senter
3530 RØYSE

Tlf. 32 16 15 50
www.norskbokforlag.no

Kiwi Vik
Vik Senter,  3530 RØYSE

Tlf. 32 15 92 00

Stiftelsen
Ny Start i Øst

Roald Amundsens veg 1 B
2816 GJØVIK

Tlf. 61 13 62 00

Kristiansand
Fengsel

Rådhusgata 34
4614 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 12 00 40

Taktekkermester
Bjørn Schramm AS

Skjærdalen 2
3533 TYRISTRAND

Tlf. 31 41 12 99

Husebybadet
Saupstadringen 13
7078 SAUPSTAD
Tlf. 72 54 80 75

Bilvarehuset
Anker AS
 2302 HAMAR

Tlf. 62 58 53 50

Mosserød
Gartneri

Mosserødveien 46
3226 SANDEFJORD

Tlf. 33 47 55 93

 Torvet 8
9404 HARSTAD
Tlf. 77 06 25 50

www.pibo.no

L R transport AS
Føykåsveien 8

3213 SANDEFJORD
Tlf. 489 90 161

 Gosenveien 9
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 901 22 437

6713 ALMENNINGEN
Tlf. 57 85 09 89

Vebjørns vei 1
3414 LIERSTRANDA

Tlf. 32 24 05 30

Ma Tek AS
Fyllingsveien 16
9900 KIRKENES
Tlf. 907 29 341

6633 GJEMNES
Tlf. 971 77 219

www. jarenspor tssenter .no

Stensrud Musikk
Storg 19

3193 HORTEN
Tlf. 33 04 81 30

Tingvoll
Fjordhotell

Sanden 37
6630 TINGVOLL
Tlf. 71 53 10 00

Vålerveien 65
1597 MOSS

Tlf. 69 20 58 50

Kjærringholmen
Familiecamping

Ovenveien 22
1580 RYGGE

Tlf. 69 28 36 41

Markusveien 50
3041 DRAMMEN
Tlf. 451 27 703

Ørje Dekk og
Motorservice

Storgata 84
1870 ØRJE

Tlf. 69 81 10 49
www.dekkmesteren.no

Engelsviken
Slipp AS

 1628 ENGALSVIK
Tlf. 69 33 31 65

Knut Farestveit
Rør og Sveis

Modalen 1041
5729 MODALEN
Tlf. 901 82 524

6064 HADDAL
Tlf. 70 01 90 50

www.ulsteinbetong.no

Hensmoveien 31
3504 HØNEFOSS
Tlf. 32 17 22 00

www.smurfitkappa.com

Tmh
Blikkenslager AS
Johan Markussens vei 62
4888 HOMBORSUND

Tlf. 908 88 705

Matjordprodusenten A/S
1960 LØKEN

Tlf. 924 82 808

Dikeveien 32
1661 ROLVSØY
Tlf. 69 36 03 80
www.oko-drift.no

Numedal
Installasjon AS

Sentrum 32
3630 RØDBERG
Tlf. 32 74 14 90

Flanderborg
Rammer og Kunst
Nedre Flanderborg 5

7374 RØROS
Tlf. 72 41 05 90

Tlf. 69 30 18 40

Livbøyen
Kognitiv Terapeut

Liv Falck
Spes. Sykepleier i psykiatri

 1671 KRÅKERØY
Tlf. 920 20 657

Vinjes
Transport AS

avd. Polygon Stjørdal
Østre Rosten 98 B

7075 TILLER
Tlf. 982 32 660

Powertech
Service AS
Ringeriksveien 20

3402 LIER
Tlf. 919 92 838

Uppstad
Anleggservice AS

Rysstadmo 10
4748 RYSSTAD
Tlf. 959 83 326

Jacobsen VVS AS
Nedre Sandstø

4824 BJORBEKK
Tlf. 991 11 123

Muremester
Lars Willy Sørensen

Jerpeveien 13
4878 GRIMSTAD
Tlf. 909 39 892

Tannlegene
Nesbru Senter

Fekjan 11 A
1394 NESBRU
Tlf. 67 20 47 00

Flå IT-Senter, 3539 FLÅ
Tlf. 32 05 38 10

www.hallingkonsult.no

Eiendomsinvest
Holding AS
Myrabakken

Næringssenter
6010 ÅLESUND
Tlf. 70 17 83 00

Toyota
Hadeland AS

Garverivegen 3
2740 ROA

Tlf. 61 32 47 70

Spar Bremanger
O. Håvardstun AS

6727 BREMANGER
Tlf. 57 79 13 08

Bryne Rør AS
Vesthagen 9
4340 BRYNE

Tlf. 51 77 82 00

Tankarbeid
Geir Hammer
Eventyrvegen 20
7056 RANHEIM
Tlf. 916 60 433

4400 FLEKKEFJORD
Tlf. 940 22 444

3560 HEMSEDAL
Tlf. 32 05 51 10

ANONYM
STØTTE
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Returadresse: 
Blå Kors Norge
Storgata 38
N–0182 Oslo

Ettersendes ikke ved varig adresseendring, men sendes tilbake 
til avsenderen med opplysning om den nye adressen.

Onsdag 25. oktober var det fest og 
offisiell åpning av den andre av to Blå 
Kors Barnas Stasjon i Oslo. Stasjonen 
ligger ved Lindeberg senter i bydelen 
Alna. Ivar Morken, leder for oppvekst- og 
kulturkomitéen i bydelen, håndterte saksen. 
 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST / STEN MAGNE BERGLUND FOTO

Det var en feststemt forsamling med 
representanter for både Bydel Alna og Blå 
Kors som benket seg på ettermiddagen 
på Barnas Stasjon rett ved Lindeberg 
Senter. Det aller hyggeligste innslaget var 
alle småbarnsfamiliene som møtte fram. 
Barnas Stasjon avdeling Alna har vært  
i drift allerede i flere måneder, og et godt 
familiemiljø er etablert.

KOMITÉLEDER IVAR MORKEN SIER at Blå Kors’ 
visjon gjerne kunne vært en del av Bydel 
Alnas visjon.

– Og det er et veldig godt samsvar mel-

lom de behovene som finnes i bydelen vår 
og det Barnas Stasjon kan tilby av tjenester, 
sa han før saksa hans klippet over snora.
Direktør for Divisjon Barn, Oppvekst og 
Frivillighet i Blå Kors, Magnar Lie, kunne 
på sin side kvittere med å rose Bydel Alna 
for det raske svaret som kom da Blå Kors  
i fjor henvendte seg til alle bydelene i Oslo 
om etablering av Barnas Stasjon.

– Dette merker vi er en bydel med skik-
kelig driv, sa han i sin hilsen.

REPRESENTANTER FRA DE ANDRE BARNAS STA-
SJON i landet deltok i feiringen. Daglig le-

der ved Blå Kors Barnas Stasjon Kristian- 
sand, Arvid Solheim, hilste på vegne av 
dem alle:

– Bydel Alna har trukket «vinnerlod-
det» når de nå har fått Barnas Stasjon i 
sin midte, forsikret han med et smil. På 
sin melodiøse sørlandsdialekt ønsket han 
hjertelig velkommen til Kristiansand når 
behovet for sommerferie og familieturer 
melder seg.

Leder for Barnas Stasjon i Oslo, Hanne 
Pedersen, kunne til slutt takke for det so-
lide frammøte etter at både tapas-middag 
og kaffe med kaker var fortært. 

Snoren  
klippes for  
Barnas Stasjon  
på Alna

Snoren klippes (fra v): Magnar Lie, Hanne 
Pedersen, Ivar Morken, psykolog  

Ingrid Benneche og miljøterapeut  
Vibeke Skottner. De to siste er til daglig  

å finne ved Barnas Stasjon på Alna.

Mange fine gaver kom inn til åpningen  
av Barnas Stasjon på Alna.

Det var tett rundt bordene i de fine lokalene til Barnas 
Stasjon på Alna under den offisielle åpningen.


